
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2O22

*NADĚJE



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Text: kolektiv autorů, editor Jan Vaněček
Sazba: Jaroslava Straková
Vydala NADĚJE, K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5
Neprodejné
Název NADĚJE® a logo jsou chráněny zákonem

© NADĚJE 2022
ISBN: 978-80-86451-38-1



3

ÚVODNÍ SLOVO
HOSPODIN JE TVŮJ OCHRÁNCE,
HOSPODIN JE TI STÍNEM PO PRAVICI.
VE DNE TĚ NEZASÁHNE SLUNCE,
ANI ZA NOCI MĚSÍC.
HOSPODIN TĚ CHRÁNÍ ODE VŠEHO ZLÉHO,
ON CHRÁNÍ TVŮJ ŽIVOT.
BIBLE, ŽALM 121, 5 –7
 

Vážení čtenáři, přátelé, spolupracovníci,
 
právě se vám dostává do rukou výroční zpráva NADĚJE za rok 2022.
 
Po skončení pandemie Covidu-19 jsme se všichni těšili na vydechnutí a návrat do normálního života i běžného provo-
zu našich služeb. Toto přání nám hned v začátku roku zhatila ruská invaze na Ukrajinu. Celý rok jsme tak byli svědky 
nezměrného utrpení milionů nevinných lidí v napadené zemi, ale i neochabující pomoci a solidarity s trpícími na Ukrajině 
i uprchlíky do naší vlasti.
 
Do pomoci Ukrajině i uprchlíkům na našem území se velmi rychle zapojila i NADĚJE. Brzy po zahájení ruské agrese 
jsme vyhlásili sbírku mezi zaměstnanci NADĚJE ve prospěch naší partnerské organizace ADRA, ve které se vybralo více 
než 160 tisíc korun. S prvními přicházejícími uprchlíky z Ukrajiny se lidé v NADĚJI zapojili do pomoci. V Plzni, Vysokém 
Mýtě, Brně, Otrokovicích, České Třebové a ve Zlíně jsme ubytovali maminky s dětmi nebo celé rodiny. Dohromady jsme 
ubytovali 121 lidí z Ukrajiny. Naše pomoc začala a stále pokračuje i v terénu. NADĚJE v Jablonci nad Nisou, Písku a pře-
devším v oblasti Litoměřice pomáhá uprchlíkům, ať už jsou v jakýchkoli ubytovacích místech. Naše pomoc ukrajinským 
uprchlíkům v terénu se týká celkem 964 lidí. Specifické bylo zapojení pražské pobočky NADĚJE do řešení humanitární 
situace v hlavním městě, do kterého se soustředilo nejvíce utečenců před válkou. Do sociální práce a pomoci bylo konti-
nuálně zapojeno 15 pracovníků NADĚJE.
 
Kromě pomoci Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům však NADĚJE pokračovala ve své běžné činnosti, v poskytování 
sociálních a dalších služeb tisícům potřebných lidí ve všech našich pobočkách a střediscích. Nadto NADĚJE hned za za-
čátku roku 2022 zřídila novou pobočku Terezín, kde jsme v rámci reformy psychiatrické péče otevřeli centrum duševního 
zdraví pro děti s psychickými problémy, a v rámci pobočky Praha jsme registrovali nové služby noclehárny a nízkopraho-
vého denního centra v městské čtvrti Michle.
 
Jako vždy je výroční zpráva příležitostí k vyjádření vděčnosti a poděkování. Děkuji všem spolupracovníkům na všech po-
zicích a ve všech pobočkách NADĚJE za jejich vytrvalou a poctivou práci, která i v tom uplynulém roce mnohdy překra-
čovala jejich běžné povinnosti. Jsem vděčný všem donátorům, podporovatelům a dárcům za jejich finanční i materiální 
podporu, bez které bychom nemohli naše služby poskytovat. A vyjadřuji svou vděčnost a díky i Pánu Bohu, který s námi 
zůstává, a který nám stále žehná a chrání nás.
 
S díky

Mgr. Jan Vaněček
předseda a ústřední ředitel



4

PROGRAM ČINNOSTI
NADĚJE VZNIKLA JAKO JEDNA Z PRVNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ V ČR PO ROCE 1989. POSKYTUJEME 
POMOC LIDEM V NOUZI V ŠESTI OBLASTECH: LIDEM VE STÁŘÍ, LIDEM BEZ DOMOVA, LIDEM S HANDICAPEM, 
OHROŽENÝM RODINÁM, OHROŽENÝM DĚTEM A MLÁDEŽI A DLUHOVÉ PORADENSTVÍ.
 
 

LIDÉ VE STÁŘÍ
Provozujeme domovy a stacionáře pro ty, kteří se pro svůj 
věk již neobejdou bez pomoci druhých, pro lidi s demencí 
a s Alzheimerovou chorobou.
 

LIDÉ BEZ DOMOVA
V našich denních centrech, noclehárnách a azylových 
domech poskytujeme stravu, hygienu, praní prádla, 
ubytování, sociální poradenství, zdravotní a psychologic-
kou pomoc. Naši terénní pracovníci také pracují s klienty 
přímo v prostředí, kde přežívají.
 

LIDÉ S HANDICAPEM
Snažíme se o všestranný rozvoj osobnosti lidí se zdra-
votním, mentálním a kombinovaným postižením, o plno-
hodnotný život našich klientů, o jejich maximální možnou 
integraci do společnosti. Pracujeme s lidmi od dětského 
věku až do stáří. Mnozí naši klienti dospěli a zestárli právě 
v NADĚJI.
 

OHROŽENÉ RODINY
Pracujeme s rodinami v sociálně vyloučených lokalitách, 
v sociálních bytech i v holobytech pro dlužníky nájemné-
ho. V mnoha z těchto míst jsme přítomni jako stálá služba. 
V Ústeckém kraji také provozujeme několik azylových 
domů pro celé rodiny. Rodinám pomáháme zlepšit jejich 
situaci odborným poradenstvím v otázkách zadluženosti, 
zajištění zaměstnání a vhodnějšího bydlení.

OHROŽENÉ DĚTI
A MLÁDEŽ
Vyhledáváme děti a mladé lidi, kteří mají svůj životní 
styl spojený s ulicí, žijí rizikovým způsobem či u nich už 
shledáváme sociálně patologické chování. Nabízíme jim 
smysluplné trávení volného času, motivujeme je k učeb-
ním i pracovním návykům pro další uplatnění v životě.
 

DLUHOVÉ
PORADENSTVÍ
Pomáháme lidem, kteří nezvládají řešit dlouhodobé 
finanční problémy vlastními silami. Na základě akreditace 
od Ministerstva spravedlnosti poskytujeme služby v oblas-
ti oddlužení. Věnujeme se odbornému poradenství v otáz-
kách zadluženosti, osobních bankrotů, exekucí i pomoci 
při celkové orientaci ve vlastních finančních závazcích. 
Pomáháme při komunikaci s úřady, věřiteli, insolvenč-
ními správci a soudy. Poskytujeme právní poradenství 
v oblasti financí.



5

POSLÁNÍ A ZÁSADY
POSLÁNÍM NADĚJE JE PRAKTICKÉ UPLATŇOVÁNÍ EVANGELIA V ŽIVOTĚ A JEHO ŠÍŘENÍ.
K NAPLNĚNÍ SVÉHO POSLÁNÍ UŽÍVÁ NADĚJE SOUSTAVU SVÝCH SLUŽEB.

PRAKTICKÉ UPLATŇOVÁNÍ EVANGELIA 
PRO NÁS ZNAMENÁ:
1.  Pomáháme lidem, kteří naši pomoc potřebují.
2.  V našem rozhodování nejsou naše vlastní síly, 

peníze a praktické překážky přednější než soucit 
a křesťanská láska.

3.  V práci a službě se snažíme jednat podle příkladu 
Ježíše Krista.

4.  Nevyhýbáme se pomoci lidem, které už ostatní 
zavrhli pro jejich nouzi, nemoc, slabost, neschopnost 
nebo barvu pleti.

ŠÍŘENÍ EVANGELIA PRO NÁS ZNAMENÁ:
1.  Otevřeně se hlásíme k Bohu a Ježíši Kristu.
2.  Chceme lidem přiblížit Boží lásku.
3.  Sdílíme s druhými, odkud bereme sílu a vůli 

k tomu, co děláme.
4.  Usilujeme přinášet naději do beznaděje.
5.  Bohoslužby, pastorace a modlitby jsou 

nedílnou součástí naší práce.

 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
NADĚJE a její pracovníci usilují o naplňování těchto zásad:

1.  Ctít osobní svobodu a práva každého klienta do té 
míry, aby zároveň nedocházelo k omezení svobody 
a práv druhých osob.

2.  Chovat se ke každému klientovi vždy uctivě 
a s vědomím, že naše služby jsou určeny právě 
jemu. Vidět v něm svého bližního a přistupovat 
k němu laskavě, zdvořile, s láskou a s respektem. 
Vytvářet atmosféru důvěry a bezpečí.

3.  Nehovořit o klientovi v jeho přítomnosti 
ve třetí osobě.

4.  Při poskytování služeb klienta nediskriminovat (např. 
z hlediska vyznání, národnosti či osobní sympatie).

5.  U každého klienta podporovat jeho rozvoj, včetně 
rozvoje duchovního.

6.  Nikdy klienta nepoškodit.
7.  Pracovní zatížení klienta včetně příležitostných prací 

je možno připustit pouze po jeho jednoznačném 
souhlasu, a to jen v rámci plánovaného rozvoje 
osobnosti.

8.  Nenechat si od klienta sloužit (ani bezplatně, ani 
úplatně) nepřijímat peníze ani věcné dary a žádným 
způsobem klienta nezneužít.

9.  Nevnášet do kontaktu s klientem své osobní problé-
my ani pracovní záležitosti a současně zachovávat 
potřebnou empatii.

 
Schváleno předsednictvem NADĚJE dne 17. března 2016

10.  Nepřipustit ani náznak intimního vztahu ke klientovi 
nebo jeho rodinným příslušníkům, od vztahu 
intimního odlišovat lidský citový vztah ke klientovi.

11.  Podporovat dobrou spolupráci NADĚJE s rodinou 
klientů a v rámci možností též dobré vztahy klientů 
s jejich rodinnými příslušníky.

12.  Nedát ani nepůjčit klientu peníze (ani služební, ani 
vlastní).

13.  Zachovávat profesionální mlčenlivost 
o skutečnostech týkajících se klienta.



6

HODNOTY NADĚJE
NAŠE HODNOTY STOJÍ NA TŘECH ZÁKLADNÍCH PILÍŘÍCH – VÍRA, LÁSKA, NADĚJE. NADĚJE JE HODNOTOU, 
K NÍŽ OSTATNÍ SMĚŘUJÍ. PROSTŘEDKEM K PRAKTICKÉMU NAPLŇOVÁNÍ TĚCHTO ZÁKLADNÍCH HODNOT 
JSOU ODBORNOST, DŮVĚRYHODNOST A SLUŽBA.

NADĚJE
Naděje umožňuje nežít jen přítomností, ale dívat se do 
budoucnosti. Pomáhá překonávat překážky a neklesat na 
mysli.

LÁSKA
Láska pomáhá udržovat vztahy s klienty i mezi pracovní-
ky a určuje způsob jednání. Zohledňujeme osobnost kaž-
dého člověka, vnímáme ho jako jedinečnou bytost, která 
je Bohem milována. Je zakotvena v poslání organizace.

VÍRA
Víra zakladatelů a dalších spolupracovníků se stala 
základem vzniku NADĚJE. Víra pomáhá pracovníkům 
i klientům k zvládání životních situací, určuje směřování 
lidí i organizace.

DŮVĚRYHODNOST
Důvěryhodností rozumíme poctivost a pravdivost v jed-
nání k sobě navzájem, ke klientům, navenek, dodržování 
zákonů a pravidel, budování přátelského prostředí na 
pracovištích, vzájemnou spolupráci v týmu, vstřícnost ke 
kolegům, ochotu ke komunikaci, důvěryhodnost k jiným 
organizacím, ke státní správě, donátorům.

SLUŽBA
Služba stojí na všech předchozích hodnotách. Službu 
poskytujeme s respektem k člověku, ke svobodě jeho 
svědomí a přesvědčení. Chápeme ji jako nabídku pomoci, 
kterou může klient využít.

ODBORNOST
Odbornost znamená poskytovat služby profesionálně 
na vysoké odborné i lidské úrovni, respektovat potřeby 
konkrétního člověka, pracovat na svém osobním rozvoji, 
předcházet vyčerpání, předávat zkušenosti i dovednosti, 
přinášet nové myšlenky.



7

PŘEDSEDNICTVO
PŘEDSEDNICTVO JE NEJVYŠŠÍM VÝKONNÝM ORGÁNEM V OBDOBÍ MEZI ZASEDÁNÍMI VALNÉ HROMADY. 
V ROCE 2021 ZVOLILA VALNÁ HROMADA PŘEDSEDNICTVO VE SLOŽENÍ:
 
Mgr. Jan Vaněček, předseda
Ing. Milan Nádvorník, místopředseda
Daniel Svoboda, B.Th.
Dr. Jiří Valnoha
Ing. Martina Hradecká
Mgr. Ilja Hradecký
Mgr. Jana Vrubelová
Tomáš Rejman
Petr Šánek
 

ŘEDITELSKÁ RADA
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY JSOU POSKYTOVÁNY V POBOČKÁCH. NĚKTERÉ POBOČKY JSOU 
SDRUŽENY V OBLAST. OBLASTI JSOU ŘÍZENY OBLASTNÍMI ŘEDITELI. VÝKONNÝM ORGÁNEM ŘÍZENÍ 
JE ŘEDITELSKÁ RADA:
 
Mgr. Jan Vaněček, ústřední ředitel (ústředí)
Mgr. Renata Gabrhelíková, oblastní ředitelka (Zlín)
Ing. Milena Havrdová, oblastní ředitelka (Jablonec nad Nisou)
Ing. Martina Hradecká, ekonomická ředitelka (ústředí)
Mgr. Michaela Lutišanová, oblastní ředitelka (Litoměřice)
Ing. Milan Nádvorník, oblastní ředitel (Vysoké Mýto)
Ing. Luboš Protivínský, oblastní ředitel (Plzeň)
Daniel Svoboda, B.Th., oblastní ředitel (Praha)
Lukáš Šilc, DiS., oblastní ředitel (Otrokovice)
Dr. Jiří Valnoha, oblastní ředitel (Brno)
PhDr. Petr Žůrek, S.T.D., oblastní ředitel (Nedašov)

Zleva: Lukáš Šilc, Petr Žůrek, Milena Havrdová, Jan Vaněček, Luboš Protivínský, 
Martina Hradecká, Milan Nádvorník, Renata Gabrhelíková, Daniel Svoboda, 
Michaela Lutišanová, Jiří Valnoha



8

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Terénní programy
Nízkoprahová denní centra
Noclehárny
Azylové domy
 
ZDRAVOTNÍ PROGRAM
Praktický lékař
Gynekologie
Stomatologie
Projekt Integrace zdravotních a sociálních služeb
 
DALŠÍ SLUŽBY A PROJEKTY
Psychologické poradenství a terapie
Adiktologické poradenství
Tréninkové byty a zabydlování lidí bez domova
Sociální práce v městské ubytovně / hostelu
Nejdřív střecha (prevence bezdomovectví)
Pracovní terapie (krátkodobé pracovní aktivity)
Socioterapie pro mladé lidi bez domova
Praní prádla pro lidi bez domova
OP potravinové a materiální pomoci
Mobilní výdej stravy
 
SEZNAM STŘEDISEK
Terénní program Praha
Nízkoprahové denní centrum U Bulhara
Nízkoprahové denní centrum Bolzanova
Nízkoprahové denní centrum Michle
Noclehárna pro muže Žižkov
Noclehárna pro muže Na Slupi
Noclehárna pro muže Michle
Humanitární zařízení Michle II (do 30. 6.)
Azylový dům pro muže Žižkov
Azylový dům pro muže Radotín
Azylový dům pro ženy Vršovice
Azylový dům pro seniory a zdravotně znevýhodněné 
Záběhlice
Ordinace lékařů U Bulhara
Sklad V Emauzích
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Pobočka Praha (souhrn za všechny služby)
Počet klientů 2 292
Muži 1 762
Ženy 530 (23%)
Denně průměrně klientů 494

Noví klienti 694
Počet anonymních klientů terénního programu 980

Terénní program na ulici
Počet kontaktů 31 402
Denně průměrně klientů 115
Počet navštěvovaných míst,
kde lidé bez domova přespávají 360
 
Nízkoprahová denní centra
Počet klientů (všechna střediska) 1 752
Denně průměrně klientů (Bolzanova) 30
Denně průměrně klientů (U Bulhara) 160
Denně průměrně klientů (Michle) 24
Počet vydaných porcí jídel 57 261
Počet poskytnutého ošacení 7 846
Počet poskytnutých hygienických služeb 12 861
 
Noclehárny a humanitární zařízení
Počet klientů 378
Průměrný počet lůžek 84
Denně průměrně noclehů 62
 
Azylové domy
Počet klientů 347
Průměrný počet lůžek 145
Denně průměrně ubytovaných 121
 
Tréninkové byty
Počet klientů 30
Počet bytů 21
Denně průměrně bydlících 21
 
Mobilní výdej stravy
Počet výdejních míst 2
Celkem vydáno porcí 28 253
Denně průměrně vydaných porci 112
 
Projekt Nejdřív střecha
Počet podpořených klientů 58
Celkem noclehů zdarma 1 336
Průměrný počet noclehů klienta 23
 
Zdravotní program
Počet pacientů 1 274
Počet nových pacientů 484
Počet ošetření a prohlídek 4 509
Denně průměrně pacientů 19
 

PRAHA
NADĚJE, POBOČKA PRAHA
K BRANCE 11/19E, 155 00 PRAHA 5
TEL: 222 521 110, E-MAIL: PRAHA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČSOB, A.S., ČÍSLO 8002-0316012163/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 1991



9

Nejčastější onemocnění-počet klientů
Svrab, pedikulózy 225
Bércové vředy 109
Poranění, otravy 103
Žaludeční a střevní potíže 82
Kožní (mimo bércových vředů) 80
Chřipky a dýchací cesty 64
Kardiovaskulární 39
Revmatické a neurologické 30
Omrzliny, popáleniny 14
 
Počet zaměstnanců pobočky 112
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• V rámci projektu Integrace zdravotních a sociálních 

služeb byla rozšířena práce zdravotní sestry do 
přirozeného prostředí klientů. Projekt navazuje na 
ordinace lékařů NADĚJE.

• Ukončení provozu Humanitárního zařízení Michle II 
(30. 6.).

• Nově registrované sociální služby noclehárna Michle 
a nízkoprahové denní centrum Michle (1. 7.).

• Zřízení adiktologické poradny (1. 11.).
• Přesun poskytování sociální práce z hotelu Harfa do 

městské ubytovny Strojírenská (1. 7.).
• Noční terénní práce a provoz nočního nízkoprahového 

centra s krizovými lůžky v rámci zimních opatření 
Hlavního města Prahy.

• Socioterapie pro mladé lidi bez domova: výjezd 
na mezinárodní festival bezdomoveckých divadel 
Error, sociální cirkus, nácvik sociálních dovedností 
a další aktivity.

• Aktivní účast na konferenci Člověk bez domova 
pacientem. Příspěvky: Koncepce zdravotní péče o lidi 
bez domova, Duševní zdraví lidí bez domova, Zdravotní 
péče o cizince, Začátky ordinace V Praze.

• Projekt Duše bez domova – seriál o duševním zdraví 
lidí bez domova.

• Den otevřených dveří a benefiční akce Dobrý den, tady 
NADĚJE v azylovém domě pro ženy ve Vršovicích. 
Akce zaměřená na téma ženské bezdomovectví.

• Účast na veletrzích sociálních služeb Praha 10 
a Praha 12.

• Fundraisingové projekty, akce a benefice: Darujte 
nohy v teple, Zachraňte střechu nad hlavou pro 40 lidí 
bez domova, Podpora ordinace pro lidi bez domova 
(Nadace ČEZ), Pěstování zeleniny a rostlin na terase 

azylového domu ve Vršovicích (Nadace rozvoje 
občanské společnosti z programu Vy rozhodujete, my 
pomáháme), Nová podlaha v noclehárně pro muže 
Na Slupi (Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové), 
Podpora lidí bez domova během pandemie COVID-
19 (Nadační fond Abakus), Charitativní kalendář ART 
2023 (fotograf Jiří Šourek a řada dalších umělců), účast 
na Sbírce potravin, zapojení do projektu Ježíškova 
vnoučata, pravidelná pomoc od IWAP (finanční podpora 
denního centra Bolzanova).

 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Realizovat rekonstrukci azylového domu pro 

seniory a zdravotně znevýhodněné podle projektu 
Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-
Záběhlicích číslo CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0002304, 
který je spolufinancován Evropskou unií.

 
PODPORA PROJEKTŮ
• Sociální služby: Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, Hlavní město Praha. Provoz azylových domů 
byl spolufinancován EU v rámci projektu Podpora 
vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy.

• Zdravotní program: Nadace ČEZ, Hlavní město 
Praha, Ministerstvo zdravotnictví – spolufinancováno 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky.

• Terénní program v rámci samostatných projektů: Praha 
1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 
10, Praha 12, Praha 13, Praha 14, Praha 17-Řepy 
a Praha-Libuš.

• Pracovní terapie klientů: Praha 1, Praha 6.
• Socioterapie pro mladé lidi bez domova: Hlavní město 

Praha, Praha 1.
• Distribuce potravinové pomoci: EU v rámci Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci, Ministerstvo 
zemědělství.

• Pronájem objektů pro realizaci služeb: Hlavní město 
Praha, Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 5, Praha 10, 
Praha 11, Praha 16.

• Projekt Nejdřív střecha je realizován díky podpoře 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

• Činnost pobočky dále podpořila řada fyzických 
a právnických osob, jejichž seznam uvádíme na 
webových stránkách.

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  8 646

ENERGIE  3 742

OSOBNÍ NÁKLADY 74 878

SLUŽBY 7 162

OSTATNÍ NÁKLADY 2 701

NÁKLADY CELKEM 97 129

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 20 911

DOTACE OD STÁTU 28 061

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 21 598

DOTACE Z FONDŮ EU 21 607

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 4 244

OSTATNÍ VÝNOSY 2 397

VÝNOSY CELKEM 98 818



10

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Křesťanská duchovní péče
Stravovací služby pro seniory z okolí
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro seniory
Počet ubytovaných seniorů za rok 16
Průměrný počet ubytovaných
seniorů denně 14,31
Počet ubytovaných osob se zvláštním
režimem za rok 26
Průměrný počet ubytovaných osob
se zvláštním režimem denně 21,87
 
Služby pro zdravotně handicapovaně
Počet ubytovaných zdravotně
postižených za rok 17
Průměrný počet ubytovaných zdravotně
postižených denně 14,96
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 42,95
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Fašankové odpoledne.
• Křížové cesty.
• Májové pobožnosti.

• Kácení máje za doprovodu souboru Trávnica.
• Zahradní slavnost v DSS Návojná.
• Vystoupení dětí ze ZUŠ.
• Třídenní pěší pouť NADĚJE na Sv. Hostýn.
• Vernisáž prací našich klientů a obrazů J. Lhotské 

v KD Nedašov.
• Přednáška Aleše Naňáka o životě kněze J. Jelínka.
• Vystoupení cimbálové muziky Kopica a folklorního 

souboru Polančan.
• Beseda s knězem Emilem Gallou o jeho misijním 

působení ve Vietnamu.
• Výlet do lesa na houby.
• Návštěva sv. Mikuláše s nadílkou.
• Předvánoční koncert ZUŠ.
• Štědrovečerní večeře.
• Vánoční koncert Vlčnovjanky v KD Nedašov.
• Silvestrovské veselí.
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Rozšíření vestibulu v budově č. 1.
• Rozšíření parkovacích míst.
• Stavebně technická a zahradní příprava obnovy areálu.
• Obnova šaten zaměstnanců.
• Zřízení modlitební místnosti nebo kaple.
• Dovybavení pokojů zvedacími zařízeními.
• Obnova zařízení kuchyně.
• Vybavení prádelny minivýtahem.
• Rozvíjení spolupráce s farností, s obcemi a regionem.
• Vydání audioknihy.
• Postupná renovace sklepů.

Sociální služby Domov pro seniory, Domov se zvláštním 
režimem a Domov se zdravotním postižením jsou 
poskytovány s finanční podporou Zlínského kraje.

NEDAŠOV
NADĚJE, POBOČKA NEDAŠOV
NEDAŠOV 161, 763 32 NEDAŠOV
TEL.: 577 335 428-9, FAX: 577 335 428, E-MAIL: NEDASOV@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKÁ SPOŘITELNA, A. S., ČÍSLO: 1404139329/0800
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVEN 1991

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  3 579

ENERGIE  1 362

OSOBNÍ NÁKLADY 27 687

SLUŽBY 2 065

OSTATNÍ NÁKLADY 2 543

NÁKLADY CELKEM 37 236

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 19 660

DOTACE OD STÁTU 15 772

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 655

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 856

OSTATNÍ VÝNOSY 572

VÝNOSY CELKEM 37 515



11

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro seniory
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro seniory
Počet klientů za rok 88
Průměrný věk klientů 82,8
Průměrný počet klientů denně 74,8
 
UDÁLOSTI V ROCE 2021
• Účast v projektu Ježíškova vnoučata.
• Ukončení covidových omezení návštěv.
• Besedy a kulturní vystoupení, workshopy.
• Pravidelná canisterapie.
• Podpora paliativní péče, školení ELNEC.
• Setkání klientů s virtuální realitou.
• Sweet festival.
• Návštěva dětí v rámci světového dne laskavosti.
• Společné návštěvy kavárny Berenika
• Mikulášská nadílka.
• Štědrý den – společná bohoslužba.
 
 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Získání nové budovy, případně generální oprava 

stávající budovy
• Rozšiřování paliativní péče, školení dalších 

zaměstnanců
• Pokračování spolupráce s mobilním hospicem

VYSOKÉ MÝTO
NADĚJE, POBOČKA VYSOKÉ MÝTO
NÁMĚSTÍ NADĚJE 731, 566 01 VYSOKÉ MÝTO
TEL.: 465 424 825, E-MAIL: VYSOKE.MYTO@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 50532611/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: SRPEN 1992

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  1 630

ENERGIE  3 827

OSOBNÍ NÁKLADY 27 114

SLUŽBY 5 662

OSTATNÍ NÁKLADY 186

NÁKLADY CELKEM 38 419

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 23 985

DOTACE OD STÁTU 13 067

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 930

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 269

OSTATNÍ VÝNOSY 227

VÝNOSY CELKEM 38 478



12

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro ohrožené děti a mládež
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro ohrožené děti a mládež
Počet klientů za rok 83
Počet zaměstnanců pobočky 3
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Dětský den.
• Den nízkoprahů.
• Když Vánoce klepou na dveře-vánoční dílny.
• Návštěva 5 tříd ze ZŠ.
• Šest prázdninových výletů.
• Vánoční kamion fy. Šmídl s.r.o. – zajištění a předání 

dárků pro klienty.
• Pronájmy částí domu.
• Na pobočce probíhají i schůzky organizace Rytmus 

pro východní Čechy, která se zabývá podporou lidí se 
znevýhodněním, zejména mentálním postižením.

 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Zajistit pro děti a mládež několik výletů v letním období.
• Oslovit zdejší 3.ZŠ a připravit pro 3.-5. třídy seznámení 

s naší službou.
• Naplánovat a zrealizovat dětský den i pro veřejnost.
• Udržet a rozvíjet stávající činnosti.

LITOMYŠL
NADĚJE, POBOČKA LITOMYŠL
MATĚJE KUDĚJE 14, 570 01 LITOMYŠL
TEL.: 775 868 101, E-MAIL: LITOMYSL@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA A.S. ČÍSLO ÚČTU 9125960217/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1996

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  114

ENERGIE  134

OSOBNÍ NÁKLADY 1 902

SLUŽBY 131

OSTATNÍ NÁKLADY 506

NÁKLADY CELKEM 2 787

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 340

DOTACE OD STÁTU 1 903

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 202

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 44

OSTATNÍ VÝNOSY 266

VÝNOSY CELKEM 2 755



13

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro ohrožené rodiny
Služby pro ohrožené děti a mládež
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Terénní programy
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro ohrožené rodiny
Počet klientů za rok 114
 
Služby pro ohrožené děti a mládež
Počet klientů za rok 111
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 7
Počet rodin za rok 120
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Poskytování sociálních a správcovských služeb
• Účast v pracovních skupinách týkající se migrantů, 

etnických menšin, rodin, a komisích NADĚJE, 
města i kraje

• Jsme aktéry komunitního plánování ve třech 
pracovních skupinách

• Pravidelné schůzky a spolupráce s OSPOD a jinými 
školskými a sociálními službami

• Spolupráce se školami v rámci trojdohod, zajištění 
besed, workshopů, zajištění stipendií pro studenty

• Hygienická, potravinová, šatní a nábytková banka
• Realizace projektu Státního zdravotního ústavu Efektivní 

podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním 
vyloučením a vstup do Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám, Operačního programu potravinové 
a materiální pomoci.

• Spolupráce s nadacemi v rámci pomoci rodičům, 

samoživitelům a handicapovaným obyvatelům
• Zajištění ubytování a materiální pomoci uprchlíkům, 

doprovody k lékařům a do institucí, sbírky na podporu 
integrace. V období 2022 bylo ubytováno 65 osob, 
včetně 25 dětí a materiální pomoc byla vydána 
156 osobám.

• Realizace projektu prevence kriminality, prevence 
sociálně patologických jevů

• Odborné praxe, stáže a konzultace pro studenty 
sociálních a jiných oborů ze středních, vyšších 
odborných a vysokých škol

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Rozšířit službu v rámci lokality, spolupracovat se školami 

na prevenci předčasného odchodu ze vzdělávání.
• Aktivně spolupracovat s městem Česká Třebová při 

řešení problémů na sídlišti Borek
• Integrovat ukrajinské uprchlíky
• Stát se součástí projektů na republikové i evropské 

úrovni
• Profesionalizovat se díky multioborové spolupráci 

a účasti v odborných pracovních skupinách.
• Být aktivním členem komunitního plánování ve městě.
• Prohloubit individuální práci s klienty v jejich přirozeném 

prostředí
• Posílit komunitní práci, participaci klientů a jejich 

postupné zplnomocňování
• Stabilizovat a rozvíjet kompetence v rámci sociální 

služby
• Rozvíjet pomoc klientům v různých aspektech života
• Další účast v oblasti prevence kriminality a sociálně 

patologických jevů
• Zavést podpůrné rodičovské a jiné skupiny, realizovat 

klub pro rodiče a předškolní klub

ČESKÁ TŘEBOVÁ
NADĚJE, POBOČKA ČESKÁ TŘEBOVÁ
SEMNÍNSKÁ 2084, 560 02 ČESKÁ TŘEBOVÁ
TEL.: 465 539 303, E-MAIL: CESKA.TREBOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA A.S. ČÍSLO ÚČTU 8704170207/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: BŘEZEN 1997

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  95

ENERGIE  83

OSOBNÍ NÁKLADY 3 838

SLUŽBY 180

OSTATNÍ NÁKLADY 28

NÁKLADY CELKEM 4 224

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 146

DOTACE OD STÁTU 2 430

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 631

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 0

OSTATNÍ VÝNOSY 0

VÝNOSY CELKEM 4 207



14

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Denní stacionář pro lidi s demencí
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Domov pro seniory
Počet ubytovaných seniorů za rok 72
Průměrný počet ubytovaných seniorů denně 44,64

Domov se zvláštním režimem
Počet ubytovaných seniorů za rok 26
Průměrný počet ubytovaných seniorů denně 18,5

Denní stacionář
Počet seniorů za rok 55
Průměrný počet seniorů denně 13,5
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Obnova společenského a kulturního života včetně 

výletů mimo Zlín
• Rozšíření služeb fyzioterapie a terapie infračerveným 

světlem
• Pořízení klimatizačních jednotek ve společných 

prostorách domova a denního stacionáře
• Výmalba všech klientských pokojů
• Renovace podlahy v kuchyni a v rehabilitační místnosti
• Modernizace provozu kuchyně
• Modernizace elektrické požární signalizace

• Výměna elektrospotřebičů a světel za energeticky 
úspornější

• Založení záhonu kvetoucích trvalek a letniček 
„Babiččina zahrádka“

• Realizace odborného kurzu Validace pro pracovníky 
v přímé péči

• Natočení videospotu pro pečující o denním stacionáři 
ve spolupráci s Creative Hill College

• V rámci Kontaktního místa České alzheimerovské 
společnosti jsme realizovali setkání, rozhovory 
a besedy pro pečující osoby a zájemce o službu

• Uspořádali jsme Vánoční trhy komunitního charakteru 
včetně vánočního koncertu

• Pracovnice denního stacionáře získala ocenění 
Zlínský anděl

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 110
Průměrný evidenční počet zaměstnanců
ve fyzických osobách 107,594

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Vytvoření informačního a orientačního systému pro 

klienty a návštěvy.
• Vytvoření obrazového katalogu pro zájemce o službu.
• Vybudování terapeutického koutku na zahradě domova 

včetně vyvýšených záhonů
• Obnova a modernizace inventáře kompenzačních 

pomůcek
• Obhájení certifikátu kvality služeb pro seniory
• Prohloubení specifických odborností pracovníků 

přímé péče
• Rozvíjení spolupráce s obcemi a regionem
• Zlepšování podmínek práce zaměstnanců

ZLÍN
NADĚJE, POBOČKA ZLÍN
OKRUŽNÍ 5550, 760 05 ZLÍN
TEL.: 575 758 131, E-MAIL: ZLIN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 14008800339/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: DUBEN 1992



15

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
SLUŽBY
Sociálně terapeutické dílny
Chráněné bydlení
Sociální rehabilitace – terénní forma
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Chráněné bydlení
Počet ubytovaných klientů za rok 27
Průměrný počet ubytovaných denně 25

Sociálně terapeutické dílny
Počet klientů za rok 66
Průměrný počet klientů denně 29

Sociální rehabilitace
Počet klientů za rok 21
Průměrný počet klientů denně 3
 
VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2022
• Praktická podpora klientů u jednotlivých 

zaměstnavatelů (Ateliér Impala, KFC, Tulipán, Jenon 
leather, Biofarma Juré a Lesy města Zlína, STAMA, 
Podravka, Bezobaláč Zlín, Centrum Veronica Hostětín, 
ZOO Lešná a Lázně Zlín)

• Intenzivní spolupráce na tvorbě podpůrné sítě pro 
klienty s důrazem na zachování jejich svéprávnosti 
(např. formou smlouvy o nápomoci)

• Dlouhodobá práce na zefektivnění podpory klientů 
(realizovali jsme společné plánovací schůzky)

• Rekonstrukce provozu Svíčkárny a Tkalcovny
• Vytvoření relaxační kanceláře pro klienty a pracovníky
• Pořízení nové pergoly na zahradě Chráněného bydlení
• Revitalizace zahrady Chráněného bydlení
• Rekreační pobyt u moře pro klienty realizovaný díky 

sponzorskému daru
• Uspořádání několika benefičních akcí na zajištění 

provozu sociálně terapeutických dílen (Kabelkový 
veletrh, Benefiční večer Naděje, Tichá aukce laskavosti, 
sbírkový prodej na akcích pro veřejnost)

• Rozšíření pracovního týmu sociální rehabilitace
• Zapojení pracovníků do odborné vzdělávací skupiny 

sexuálních důvěrníků
• Rozvoj spolupráce se středními a vyššími školami ve 

Zlíně (realizace exkurzí, přednášek a praxí)

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Kompletní rekonstrukce budovy sociálně terapeutické 

dílny na Letné
• Intenzivní spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati na 

společných projektech pro začleňování našich klientů 
do společnosti a také pro získávání dobrovolníků 
a potenciálních pracovníků z řad studentů

• Aktivní účast na konferencích s vizí zorganizování 
vlastní konference

• Jednolůžkové byty a pokoje pro klienty
• Založení skupiny sebeobhájců jako formy podpory 

klientů chráněného bydlení
• Prohlubování spolupráce se Speciálními pedagogickými 

centry a školami
• Zavedení tzv. case managementu do našich služeb 

(propojování specifických druhů podpory)

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  6 739

ENERGIE  2 749

OSOBNÍ NÁKLADY 58 501

SLUŽBY 6 296

OSTATNÍ NÁKLADY 495

NÁKLADY CELKEM 74 780

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 34 852

DOTACE OD STÁTU 35 106

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 4 069

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 265

OSTATNÍ VÝNOSY 1 007

VÝNOSY CELKEM 76 299



16

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Ohrožené děti a mládež
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - ambulantní 
forma
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet dětí zapojených do aktivit za rok 276
Počet dětí zapojených do aktivit denně 25
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Navázali jsme kontakty s dalšími organizacemi pracující 

s dětmi a mládeží a oslovili novými způsoby širokou 
veřejnost ve Vizovicích

• Uspořádali jsme den otevřených dveří, na který naši 
klienti nachystali pohoštění

• Uspořádali jsme několik venkovních aktivit (Ukliďme 
Česko, noc na Janově hradu)

• S místními organizacemi a sociálně terapeutickými 
dílnami NADĚJE jsme uspořádali hru se stanovišti, 
která se jmenovala O poklad VITKU

• Během září jsme se zapojili do Týdne nízkoprahových 
klubů

• Týden nízkoprahových klubů jsme zakončili přátelským 
turnajem ve vybíjené s dětmi z vizovických dětských 
domovů

• Udržujeme přátelské vztahy se Salesiánským klubem 
mládeže ve Zlíně. Klienti si na jaře a na podzim změřili 
síly ve fotbalovém turnaji

• Pozvali jsme k nám děti z Dětského domova Vizovice 
a společně jsme si užili hezký čas na předvánočním 
tvoření z keramiky

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Chceme navázat na dobré jméno služby a pokračovat 

v osvětě významu nízkoprahové služby pro děti 
a mládež

• Zaměříme se na poskytování kvalitních preventivních 
programů a rozvojových aktivit, které zvednou děti 
a mladé lidi od mobilních telefonů a počítačů

• Chceme být platnou součástí místní komunity při 
respektování principů nízkoprahovosti

VIZOVICE
STŘEDISKO NADĚJE VIZOVICE
MASARYKOVO NÁM. 418, 763 12 VIZOVICE
TEL.: 732 143 346, E-MAIL: VIZOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1400880339/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2006

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  44

ENERGIE  35

OSOBNÍ NÁKLADY 1 388

SLUŽBY 131

OSTATNÍ NÁKLADY 6

NÁKLADY CELKEM 1 604

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1

DOTACE OD STÁTU 1 336

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 199

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 6

OSTATNÍ VÝNOSY 0

VÝNOSY CELKEM 1 543



17

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro seniory
Misijní program
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domovy pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Pečovatelská služba
Denní stacionář
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Křesťanská pastorační služba v domovech
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet zaměstnanců 120
Počet dobrovolníků 22
 
Domov pro seniory Brno ─ Bohunice
Kapacita zařízení 27 
Celkový počet seniorů za rok 43
Průměrný věk seniorů 87,5

Domov pro seniory Brno ─ Řečkovice
Kapacita zařízení 31 
Celkový počet seniorů za rok 41
Průměrný věk seniorů 86,1
 
Domov se zvláštním režimem Brno ─ Vinohrady
Kapacita zařízení 30
Celkový počet seniorů za rok 33
Průměrný věk seniorů 85,4
 
Denní stacionář Brno ─ Vinohrady
Kapacita zařízení 27
Celkový počet seniorů za rok 43
Průměrný věk seniorů 87,5
 
Pečovatelská služba Brno ─ v Bohunice
Počet klientů za rok 204
Průměrný počet seniorů denně 57

UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Sociální služby poskytované brněnskou pobočkou 

v roce 2022 podpořilo Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Statutární město Brno, Jihomoravský kraj, měst-
ské části. Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Brno-Líšeň, 
Brno-Židenice a Brno-Vinohrady.

• Vytvoření dočasného ubytování pro matky s dětmi, 
které jsou na útěku z Ukrajiny s okamžitou kapacitou 
45 osob.

• Navázání spolupráce s NXP Semiconductors Czech, 
které podpořilo vybavení domova pro matky s dětmi, 
které uprchly před válečným konfliktem z Ukrajiny.

• Rozšíření spolupráce s potravinovou bankou, účast 
na Sbírce potravin 2022.

• Proškolení všech zaměstnanců v poskytování první 
pomoci.

• V průběhu celého roku aktivizační program pro klienty: 
velikonoční tvoření, zahradní slavnosti, návštěvy 
minifarmy, mezigenerační setkávání s dětmi, výlety za 
přírodou, vánoční aktivity aj.

• Navázána spolupráce s novou canisterapeutkou.
• Navázána spolupráce s extérní psycholožkou.
• Dokončení projektu Abakus na zavedení paliativní péče 

v domově Řečkovice.
• Stavební úpravy Domu Naděje Brno-Řečkovice, vytvo-

ření paliativního pokoje.
• Rekonstrukce a výměna přístrojů ve stravovacím provo-

zu díky podpoře MMB.
• Rekonstrukce v Domě Naděje Brno-Bohunice za 

účelem získání většího soukromí pro klienty.
• Opětovně po covidové pauze navázání spolupráce 

s Divadlem bez pravidel.
• V Domě Naděje Brno-Bohunice byla z daru pořízena 

nová klimatizační jednotka.
• Navázána pravidelná spolupráce s organizací Zdravotní 

klaun zejména v DZR.
• Zavedení pravidelných modlitebních setkání.
• Červnové a listopadové hudební nešpory v Červeném 

kostele s benefičním koncertem pro NADĚJI.
• Zapojení do projektu Senior bez nehod.

BRNO
NADĚJE, POBOČKA BRNO
VÍDEŇSKÁ 546/55, 639 00 BRNO
TEL.: 541 422 271, E-MAIL: BRNO@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 382397583/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1992



18

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Prohloubení konceptu paliativní péče – další vzdělávání 

zaměstnanců v této oblasti a zavedení paliativní péče 
na všech domovech.

• Zútulnění řečkovických prostor domova uměleckou 
výmalbou.

• Navázání spolupráce s organizacemi ADRA a AGAPO.
• Pořízení elektrovozidel pro rozvoz stravy a pečovatel-

skou službu.
• generální oprava výtahů na stravu na domovech.
• Zřízení zvedací plošiny na domově Bohunice.
• Kompletní rekonstrukce regulace vytápění domova se 

zvláštním režimem.
• Rekonstrukce vodovodního potrubí v domově NADĚJE 

Brno-Bohunice.
• Otevření nového denního stacionáře ve Šlapanicích.
• Rozšíření misijního programu mezi zaměstnanci.
• Obnova pomůcek pro aktivizační činnosti.
 
 
 
 
 

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  7 522

ENERGIE  3 127

OSOBNÍ NÁKLADY 56 063

SLUŽBY 5 173

OSTATNÍ NÁKLADY 2 749

NÁKLADY CELKEM 74 634

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 40 460

DOTACE OD STÁTU 20 883

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 8 617

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 3 596

OSTATNÍ VÝNOSY 1 502

VÝNOSY CELKEM 75 058



19

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Denní stacionář
Chráněné bydlení
Podpora samostatného bydlení
Sociálně terapeutická dílna
Sociální rehabilitace
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Počet klientů za rok 37
Průměrný počet klientů denně 35
 
Denní stacionář
Počet klientů za rok 12
Průměrný počet klientů denně 5,7
 
Chráněné bydlení
Počet klientů za rok 25
Průměrný počet klientů denně 24
 
Podpora samostatného bydlení
Počet klientů za rok 9
Průměrný počet klientů denně 4,5
 
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok 47
Průměrný počet klientů denně 13,1
 
Sociální rehabilitace
Počet klientů za rok 33
Průměrný počet klientů denně 5,1
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 89
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Výměna podlahové krytiny ve společných prostorách 

a části pokojů klientů DZP.
• Pořízení nového vybavení pro klienty DZP do jídelny, 

společenské místnosti, pokojů.
• Znovuobnovení tradice vánočního jarmarku 

po pandemii.
• Spolupráce s městem Otrokovice na pořádání 

charitativní akce Otrokovice pomáhají potřebným 
v rámci rozsvěcování vánočního stromu města.

• Započetí první etapy revitalizace zahrady v okolí DZP.
• Podpora volnočasových aktivit klientů v chráněném 

bydlení – hudební a výtvarné aktivity, divadelní kroužek 
ztvárňující zejména biblické příběhy.

• Veřejná vystoupení divadelního kroužku při 
bohoslužbách nejen v Otrokovicích, ale i v ČCE 
ve Zlíně.

• Klienti chráněného bydlení se zapojili do pravidelného 
cvičení, které vedla dobrovolnice.

• STD, Café – pořízení a dovybavení prostor potřebnými 
pomůckami, nábytkem, elektrospotřebiči pro klienty 
i pracovníky, Café – rozšíření nabídkového listu 
o nové dezerty.

• Zrealizovaná exkurze pro klienty dílny do Muzea 
jihovýchodní Moravy – restaurátorské dílny Otrokovice.

• Účast na prodejních akcích: programu „Noc Kostelů“ 
pořádané Českobratrskou církví evangelickou 
v Kroměříži, sociální festival Skládanka Zlín, Vánoční 
jarmark NADĚJE Otrokovice, Vánoční jarmark 
Zlínského kraje, Rozsvěcování vánočního stromu 
města Otrokovice, spolupráce Café se Seniorem 
Otrokovice při příležitosti Dne dětí.

• Pokračující spolupráce s firmou MPM Trade, kdy 
se klienti STD podílejí na přípravě výrobků do 
finální podoby.

• Pokračující spolupráce s MarmelLady – klienti vyrábí 
keramické střípky v podobě ovoce, kterou jsou poté 
součástí potravinového výrobku marmelády.

• Nově započata spolupráce s Útulkem pro zvířata 
v nouzi Zlín.

• Dlouhodobá spolupráce s místními organizacemi při 
přípravě vánočních dárkových balíčků.

• Nově se začal v Dílně využívat při činnostech s klienty 
řezací plotr, byla zařazená nová činnost šití za pomocí 
šicích strojů.

• Pro všechny klienty Dílny realizované tyto programy: 
Halloween party pro klienty. venkovní odpolední 
program pro klienty „rozloučení s létem“, příprava 
„štědrovečerního obědu“ a setkání všech klientů.

• V roce 2022 se nám podařilo podpořit prostřednictvím 
sociální rehabilitace klienta při přechodu z DZP do 
chráněného bydlení, kdy probíhaly nácviky ohledně 
péče o domácnost jak v DZP tak již nově na ChB.

 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Pokračování v revitalizaci zahrady DZP.
• Vytvoření nové bezbariérové koupelny pro imobilní 

klienty DZP.
• Další etapa obnovy interiéru domova.
• Intenzivnější zapojení muzikoterapie a arteterapie v DZP.

OTROKOVICE
NADĚJE, POBOČKA OTROKOVICE
TŘ. T. BATI 1619, 765 02 OTROKOVICE
TEL.: 778 886 481, E-MAIL: OTROKOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1993



20

• Sportovní aktivity a zvýšené propojení mezi službami.
• Výměna podlahové krytiny v prostorách denního 

stacionáře.
• Hledání nových a větších prostor pro denní stacionář.
• Upravit prostory zahrady chráněného bydlení tak, aby 

byly nejen místem pro setkání, hru a odpočinek, ale aby 
příznivě ovlivňovaly také duši a ducha všech, kteří tam 
budou trávit volný čas.

• Setkání základních složek první pomoci – MP, HZS 
Zlínského kraje, ZZS Zlínského kraje.

• Den otevřených dveří pro veřejnost, opatrovníky.
• Exkurze pro ZŠ praktické a Speciální školy.
• Přispět k osvětě v oblasti problematiky osob 

s mentálním postižením prostřednictvím besed ve 
školách – posilovat tak pozitivní postoje žáků k osobám 
s mentálním postižením, eliminovat předsudky, 
motivovat žáky ke studiu sociálních oborů.

• Pokračující spolupráce na prodejních akcích pro 
veřejnost.

• Kombinovaná exkurze s pracovním programem 
v ekologické vesnici Hostětín.

• Rekonstrukce toalet, chybějící sprchová část v sociálně 
terapeutické dílně.

• Zaměstnanecké benefity – duševní hygiena pro 
pracovníky - aktivní relax pro zaměstnance.

• Pokračování ve spolupráci sociální rehabilitace s jinými 
sociálními službami v Otrokovicích jako je sociálně 

terapeutická dílna, chráněné bydlení nebo domov pro 
osoby se zdravotním postižením. Pevně také věříme 
v zachování spolupráce s DZP Kvasice, kdy aktuálně 
podporujeme klienta při přípravě na přechod z DZP na 
chráněné bydlení.

• I nadále se v rámci sociální rehabilitace aktivně podílet 
na akcích spojených s NADĚJÍ (aktivity v STD a DZP 
pro klienty nebo i pro veřejnost), kdy je možné také 
zapojování klientů SR.

• Propagace a zviditelnění sociální rehabilitace na 
sociální síti Facebook pomocí příspěvků ohledně 
našich nácviků, které nás mohou přiblížit široké 
veřejnosti a můžeme tak získat i nové klienty, kteří 
o naší službě zatím vůbec nevědí.

• Oslava 30 let působení NADĚJE v Otrokovicích.
• Příprava na zahájení poskytování nové služby pro lidi 

s mentálním postižením v kombinaci s významnými 
poruchami chování.

 
Sociální služby Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, Denní stacionář, Chráněné bydlení, Podpora 
samostatného bydlení, Sociálně terapeutická dílna 
a sociální rehabilitace jsou poskytovány s finanční 
podporou Zlínského kraje. A dále obcí: Otrokovice, Zlín, 
Napajedla, Doubravy, Hostišová, Kostelany, Kvasice, 
Sazovice, Tlumačov a Žlutava.
 

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  4 120

ENERGIE  2 285

OSOBNÍ NÁKLADY 42 414

SLUŽBY 4 098

OSTATNÍ NÁKLADY 2 411

NÁKLADY CELKEM 55 328

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 21 505

DOTACE OD STÁTU 31 189

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 240

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 561

OSTATNÍ VÝNOSY 1 402

VÝNOSY CELKEM 56 897



21

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Denní stacionář
Sociálně terapeutická dílna
Osobní asistence
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Denní stacionář
Počet klientů za rok 19
Průměrný počet klientů denně 7,3
 
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok 32
Průměrný počet klientů denně 10,9
 
Osobní asistence
Počet klientů za rok 7
Průměrný počet klientů denně 2,8
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 19
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Příprava na otevření další ambulantní služby denního 

stacionáře pro lidi s poruchou autistického spektra 
a chováním náročným na péči.

• Nalezení vhodných prostor a realizace stavebních úprav ve 
spolupráci s majitelem objektu.

• Jednání se zájemci o novou službu a zajištění personálu 
služby.

• Příprava rozvojového záměru na rozšíření osobní asistence 
pro lidi s poruchou autistického spektra.

• Oslavení 20letého výročí vzniku pobočky Vsetín.
• Významná personální obměna pracovníků stávajícího 

denního stacionáře a změna způsobu práce s klienty služby.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Otevření nové služby denního stacionáře ve Vsetíně pro lidi 

s kombinovaným hendikepem ve spojení s autismem a cho-
váním náročným na péči.

• Vybavení nových prostor, přizpůsobení poskytování služby 
specifickým potřebám klientů a zajištění kvalitního vzdělává-
ní a supervize pracovníkům.

• Příprava na rozšíření zajištění osobní asistence lidem s poru-
chou autistického spektra - vzdělávání stávajících pracovní-
ků.a zajištění nového personálu služby.

• Vytvoření bílého snoezelenu – multisenzorické smyslové 
terapeutické místnost v obou denních stacionářích.

• Pokračování spolupráce s významnými partnery a oslovení 
nových dárců.

• Příprava na rekonstrukci vlastního objektu (cíleného na 
snížení energetické zátěže, využití obnovitelných zdrojů 
a rozšíření o půdní vestavbu) a zajištění financování.

• Pořízení nového elektromobilu pro osobní asistenty a elekt-
romobilu s bezbariérovou úpravou klienty stacionáře.

• Zmapování možností vzniku komunitního centra.
 
Sociální služby denního stacionáře, sociálně terapeutické 
dílny a osobní asistence jsou poskytovány s finanční podporou 
Zlínského kraje. A dále obcí Vsetín, Karolinka, Francova Lhota, 
Hošťálková, Hovězí, Liptál, Prlov, Mikroregionu Rožnovsko 
a obcí zapojených do spolufinancování sociálních služeb 
v ORP Vsetín. Zvláštní díky patří firmě Glass Service a Rade-
gastovně u Lva, kteří jsou významnými dlouholetými dárci.
Děkujeme za spolupráci se sociálním podnikem Naděje, 
otrokovická o.p.s. Děkujeme za dlouholetou podporu a přízeň 
Mgr. Pavlovi Polákovi, bývalému oblastnímu řediteli NADĚJE, 
který se velkou měrou zasloužil o rozvoj a zkvalitnění služeb 
vsetínské pobočky.

VSETÍN
NADĚJE, POBOČKA VSETÍN
ROKYTNICE 327, 755 01 VSETÍN
TEL.: 775 889 667, E-MAIL: DILNA.VSETIN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 2002

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  372

ENERGIE  200

OSOBNÍ NÁKLADY 9 538

SLUŽBY 1 102

OSTATNÍ NÁKLADY 310

NÁKLADY CELKEM 11 522

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 824

DOTACE OD STÁTU 7 109

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 361

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 466

OSTATNÍ VÝNOSY 212

VÝNOSY CELKEM 10 972



22

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Sociálně terapeutická dílna
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok 49
Průměrný počet klientů denně 15,8
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 5
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Obměna pracovního týmu – nově dvě sociální pracov-

nice, nově dvě pracovnice v sociálních službách
• modernizace prostor pro komfortní chod služby - po-

řízení a dovybavení prostor potřebnými pomůckami, 
nábytkem, pořízení zahradnických potřeb

• Účast na jarmarcích (Staré Město, Otrokovice)
• Exkurze žáků ze Základní školy speciální za účelem 

seznámení se službou STD
• Tematicky zaměřené setkání s klienty s občerstvením 

a hudbou, které se uskutečnilo v září a jehož tématem 
byla zelená barva

• Rozšíření nabídky terapeutických činností (např. výroba 
náramků, dřevěných dekorací)

 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Rekultivace zahrádky pro nácvik pěstitelských činnos-

tí – zejména pěstování zeleniny pro následné zužitko-
vání při nácviku vaření v STD, pěstování okrasných 
rostlin

• Den otevřených dveří pro veřejnost a opatrovníky
• Setkání s rodiči žáků závěrečných ročníků základní 

školy speciální za účelem prezentace služby STD
• Přispět k osvětě v oblasti problematiky osob s mentál-

ním postižením prostřednictvím besed ve školách – po-
silovat tak pozitivní postoje žáků k osobám s mentálním 
postižením, eliminovat předsudky, motivovat žáky ke 
studiu sociálních oborů

• Účast na lokálních jarmarcích
• Beseda pro klienty se ZZS Zlínského kraje, oblast 

Uherské Hradiště
• Tematicky zaměřené setkání s klienty (září) - tématem 

bude pravděpodobně některá z barev, součástí bude 
občerstvení, na jehož přípravě se budou podílet klienti, 
fotokoutek

• Pečení vánočního cukroví s klienty a následné společ-
né vánoční setkání (první polovina prosince)

• zaměstnanecké benefity – duševní hygiena pro pracov-
níky - aktivní relax pro zaměstnance

 
Sociální služba sociálně terapeutické dílny je poskytová-
na s finanční podporou Zlínského kraje. A dále obcí Staré 
Město, Kunovice, Bánov, Boršice, Modrá, Velehrad.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
NADĚJE, POBOČKA UHERSKÉ HRADIŠTĚ
PRŮMYSLOVÁ 712, 686 01 UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TEL.: 775 889 679, E-MAIL: STD.UH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2015

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  122

ENERGIE  157

OSOBNÍ NÁKLADY 3 090

SLUŽBY 248

OSTATNÍ NÁKLADY 27

NÁKLADY CELKEM 3 644

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 2

DOTACE OD STÁTU 3 155

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 302

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 94

OSTATNÍ VÝNOSY 22

VÝNOSY CELKEM 3 575



23

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Sociálně terapeutická dílna
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok 28
Průměrný počet klientů denně 9
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 3
 
UDÁLOSTI V ROCE 2021
• zrealizovaná exkurze s oslovenými klienty a jejich 

opatrovníky do sociálního družstva HelpSoul v TON 
Bystřice pod Hostýnem

• zrealizovaná exkurze ZŠ Pod Dubíčkem, Bystřice pod 
Hostýnem

• zrealizovaná účast na prodejních akcích: Noc kostelů 
v Kroměříži /Dílna Bystřice poprvé/, účast na Bystřic-
kých slavnostech v červnu – prodej si vyzkoušela s pra-
covnicemi i vytipovaná klientka Dílny t.č. žijící v DZP 
Javorník /integrace/, a prodej výrobků na bystřickém 
Vánočním jarmarku

• nově se začal v Dílně využívat při činnostech s klienty 
řezací plotr, byla zařazená nová činnost – tkaní koberců 
na stavu /dostali jsme stav od spřátelené pobočky STD 
Naděje ve Zlíně/, a nová činnost – výroba šumivých 
koulí do koupele a vyšívání dutou jehlou.

• nově realizovaný jarní program pro všechny klienty 
Dílny „Májová párty“ /poprvé byli klienti spolu po zvlád-
nutí epidemiologické situace/

• letní venkovní program pro klienty „Buřt párty“ – ve spo-
lupráci s Letním kinem Chvalčov /poskytuje pro celou 
akci zázemí/

• nově zrealizovaná „Vánoční párty“ všech klientů dohro-
mady /v předešlých letech z důvodu pandemie Covid-
19 nedošlo k setkání všech dohromady/

 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• realizace setkání s MP Bystřice pod Hostýnem v pro-

storách policie /podpora klientů v bezpečnosti a znalosti 
vlastních práv/

• realizace setkání s profesionálním zdravotníkem 
v Dílně /podpora klientů v oblasti bezpečnosti, základy 
první pomoci/

• přispět k osvětě v oblasti problematiky osob s mentál-
ním postižením prostřednictvím besed ve školách – po-
silovat tak pozitivní postoje žáků k osobám s mentálním 
postižením, eliminovat předsudky, motivovat žáky ke 
studiu sociálních oborů

• podpora odborných stáží studentů v Dílně /integrace/
• účast na prodejní akci Chvalčovský šmigrust 

/1. dubna 2023/
• vyzkoušet s klienty novou činnost – čalounění knoflíků, 

výrobu malých fotoalb a papírových košíků
• zachovat si tři akce, na kterých se setkávají všichni 

klienti Dílny /Májová, Buřt a Vánoční párty/
• zachovat účast na prodejních akcích: Noc kostelů, Bys-

třické slavnosti a Vánoční bystřický jarmark
• zaměstnanecké benefity – duševní hygiena pro pracov-

níky - aktivní relax pro zaměstnance
 
Sociální služba sociálně terapeutické dílny je poskyto-
vána s finanční podporou Zlínského kraje. A dále obcí 
Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov a Rajnochovice.

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
NADĚJE, POBOČKA BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
ČS BRIGÁDY 132, 768 61 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
TEL.: 773 779 712, E-MAIL: STD.BPH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2020

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  118

ENERGIE  57

OSOBNÍ NÁKLADY 1 951

SLUŽBY 377

OSTATNÍ NÁKLADY 15

NÁKLADY CELKEM 2 518

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1

DOTACE OD STÁTU 2 069

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 285

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 80

OSTATNÍ VÝNOSY 37

VÝNOSY CELKEM 2 472



24

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Denní stacionář
Křesťanská duchovní péče
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Denní stacionář
Počet klientů za rok 12
Průměrný počet klientů denně 6,8
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 7
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Dovybavení stacionáře potřebnými pomůckami.
• Zakoupení nového auta s bezbariérovou úpravou.
• Spuštění svozové dopravy klientů z domu do služby 

a zpět.
• Realizace individuálních i skupinových výjezdů s klienty 

mimo službu.
• Úprava a zajištění potřebného vybavení pro využívání 

zahrady s klienty služby.
• Vzdělávání pracovníků ve snoezelen terapii, bazální 

stimulaci a alternativní komunikaci.
• Navázání nových kontaktů s firmami v Rožnově p. R. 

a Valašském Meziříčí.
 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Rozšířit nabídku terapií pro klienty (hipoterapie a muzi-

koterapie).
• Realizace vícedenního pobytu s klienty služby.
• Další úpravy zahrady stacionáře.
• Navázání spolupráce s obdobnými službami v rámci 

ČR a sdílení dobré praxe.
• Pokračování spolupráce se stávajícími finančními 

partnery.
 
Sociální služba denního stacionáře je poskytována 
s finanční podporou Zlínského kraje. A dále Mikroregionu 
Rožnovsko a obcí Valašské Meziříčí a Vsetín.

Děkujeme odborným spolupracovníkům a supervizorům 
za přínos ve prospěch klientů služby.

Děkujeme spřáteleným organizacím, které pomáhají 
zajišťovat ve Zlínském kraji nedostatkové služby pro lidi 
s poruchou autistického spektra a chováním náročným na 
péči.

Děkujeme za dlouholetou podporu a přízeň Mgr. Pavlovi 
Polákovi, bývalému oblastnímu řediteli NADĚJE, který se 
velkou měrou zasloužil o vznik této služby.

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
NADĚJE, POBOČKA ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
OSTRAVSKÁ 1389, 756 61 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
TEL.: 775 889 667, E-MAIL: STACIONAR.ROZNOV@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2021

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  211

ENERGIE  148

OSOBNÍ NÁKLADY 4 589

SLUŽBY 832

OSTATNÍ NÁKLADY 100

NÁKLADY CELKEM 5 880

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 236

DOTACE OD STÁTU 3 585

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 736

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 105

OSTATNÍ VÝNOSY 122

VÝNOSY CELKEM 5 784



25

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro rodiny
Služby pro děti a mládež
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Azylový dům pro ženy
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro lidi bez domova
Azylový dům pro ženy
Počet ubytovaných klientek za rok 19
Průměrný počet ubytovaných klientek
denně 7,13
 
Služby pro rodiny
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkový počet klientů (rodin) za rok 38
Průměrný počet klientů (rodin) denně 14,5
 
Služby pro děti a mládež
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Celkový počet klientů za rok 62
 
Doučováno bylo 23 dětí
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 14,92
 

UDÁLOSTI V ROCE 2022
Podařilo se domluvit s městem Plzeň spolupráci na:
• výstavbě nízkoprahového denního centra výlučně pro 

ženy v Cukrovarské ulici v Plzni. 
• Začalo se pracovat na zpracování projektové 

dokumentace.
• zrekonstruování sdíleného bytu pro ženy z azylového 

domu. Byl vybrán vhodný byt a zpracována studie.
• společném podání projektu na sociální bydlení, ve 

kterém je NADĚJE především nositelem sociální práce 
a město Plzeň majitelem bytů poskytnutých do projektu, 
metodikem a realizátorem realitní agentury a kontaktní-
ho místa pro bydlení.

• Pomáhali jsme rodinám z Ukrajiny především poskyto-
váním potravinové pomoci.

 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
Rozšíření pomoci ženám v nouzi:
• stavbou nízkoprahového denního centra pro ženy
• vybudováním sdíleného bytu pro ženy z azylového 

domu
• spuštěním projektu Housing led v jehož rámci chceme 

pomoci především těhotným ženám bez domova.
 
Děkujeme za podporu statutárnímu městu Plzeň, Plzeň-
skému kraji a všem našim firemním i fyzickým dárcům.

PLZEŇ
NADĚJE, POBOČKA PLZEŇ
ŽELEZNIČNÍ 36, 326 00 PLZEŇ
TEL.: 377 456 912, E-MAIL: PLZEN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČSOB, A. S., ČÍSLO: 174914128/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1998

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  415

ENERGIE  672

OSOBNÍ NÁKLADY 6 518

SLUŽBY 481

OSTATNÍ NÁKLADY 218

NÁKLADY CELKEM 8 304

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 730

DOTACE OD STÁTU 4 815

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 349

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 319

OSTATNÍ VÝNOSY 272

VÝNOSY CELKEM 8 485



26

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro rodiny
Služby pro děti a mládež
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Terénní program
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro lidi bez domova
Terénní program
Celkový počet klientů za rok 107
Průměrný počet klientů denně 4,35
 
Služby pro rodiny
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkový počet klientů (rodin) za rok 122
Průměrný počet klientů (rodin) denně 17,3
 
Služby pro děti a mládež
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Celkový počet klientů za rok 161
Průměrný počet klientů denně 16,45
 
Předškolní kluby
Celkový počet dětí zapojených do aktivity klubů 48
 
Doučováno bylo 119 dětí
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 19,67
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• v polovině roku byl ukončen projekt OP VVV (Vzdělání 

pro všechny výhodou), který byl zaměřen na předškolní 

kluby pro děti (Margaretka, Klíček, Chaloupka) a doučo-
vání dětí. Podařilo se ho částečně nahradit projektem 
NPO na doučování dětí. Předškolní klub Margaretka 
mohl pokračovat díky podpoře HSBC Continental 
Europe a klub Chaloupka díky podpoře města Písek.

• v červnu byl ukončen projekt OPZ+ Rodinné centrum 
eN, který pomáhal rodinám v tíživých situacích. Pra-
covníky se podařilo udržet díky podpoře města Písek 
a dál bude pokračovat pod službou sociálně aktivizační 
rodiny s dětmi, kde se podařilo navýšit kapacitu pracov-
níků v základní síti.

• v říjnu jsme ve spolupráci s městem Písek započali 
s projektem Podpora Housing led přístupů v Písku, 
který má za cíl především poskytnout ubytování 
a pomoc rodinám a jednotlivcům v tíživých životních 
situacích.

• podařilo se nám zajistit nové prostory na Mírovém ná-
městí, ve kterém bude v novém roce sídlit terénní pro-
gram a sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi.

• v ubytovně ve Svatoplukově ulici došlo k odstranění 
nebezpečných balkonů v havarijním stavu a následné 
rekonstrukci fasády v zadní části budovy.

• pomáhali jsme občanům Ukrajiny na počátku války 
v rámci krizového centra města Písek

 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• dlouhodobým cílem je vybudování Nízkoprahového 

zařízení pro děti a mládež s kapacitou nejméně 50 dětí.
 
Děkujeme za podporu městu Písek, MŠMT, Jihočeskému 
kraji a všem našim firemním i fyzickým dárcům.

PÍSEK
NADĚJE, POBOČKA PÍSEK
NÁBŘEŽÍ 1. MÁJE 1401, 397 01 PÍSEK
TEL.: 736 772 321, E-MAIL: PÍSEK@NADEJE.CZ
ÚČET: ČSOB, A. S., ČÍSLO: 174912106/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ŘÍJEN 2001

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  961

ENERGIE  333

OSOBNÍ NÁKLADY 10 178

SLUŽBY 1 020

OSTATNÍ NÁKLADY 233

NÁKLADY CELKEM 12 725

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 879

DOTACE OD STÁTU 7 455

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 564

DOTACE Z FONDŮ EU 1 187

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 598

OSTATNÍ VÝNOSY 235

VÝNOSY CELKEM 12 918



27

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Dům Naděje Jablonec nad Nisou
Terénní program – bezdomovci
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna (muži i ženy)
Azylový dům (muži i ženy) včetně tréninkových bytů
Středisko Naděje Jablonec nad Nisou
Terénní program – vyloučené a rizikové lokality
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra 371
Počet klientů noclehárny 128
Počet klientů azylového domu 44
Počet klientů terénních programů 580
Průměrný denní počet klientů v denním centru 32
Průměrný denní počet ubytovaných 40
Průměrný denní počet klientů terénních programů 25
Počet poskytnutých noclehů 14506
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém
denním centru 10922
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 19
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě.
• Pravidelná supervize všech pracovních týmů.
• Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem při 

poskytování služeb klientům.
• Praxe studentů vysokých škol.
• Výdej materiální pomoci prostřednictvím terénních 

programů.
• Tříkrálová sbírka ve spolupráci s Charitou ČR.
• Akce „Ukliďme Česko“.
• Účast na sbírkách potravin.
• Distribuce potravinových balíčků, hygienických, 

textilních a domácích potřeb z Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám.

• Sbírka vánočních dárků a školních potřeb pro děti 
z ohrožených rodin.

• Tvořivé dílničky s klienty za podpory Nadace Preciosa.
• „Horké židle“ nabízené klientům ve velkých mrazech.
• Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 

umožňuje lidem bez domova až dva měsíce ubytování 
zdarma.

• Zprostředkování pomoci válečným uprchlíkům 
z Ukrajiny.

• Pokračování odborné práce v oddlužování klientů – 
využití akce Milostivého léta II.

• Aktivní zapojení do poradenských dní ve spoluprá-
ci s městem a ÚP - přednášky na téma dluhová 
problematika.

• Spolupráce s Rýnovickou věznicí – přímé zapojení 
našeho pracovníka na práci s propouštěnými vězni.

• Vánoční a velikonoční program pro klienty pobočky.
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Dlouhodobým cílem je zvýšení dostupnosti zdravotní 

péče pro klienty přežívající přímo na ulici.
• Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních 

služeb a jinými organizacemi.
• Rozvoj aktivit PR a fundraisingu.
• Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních 

příležitostí pro uživatele služeb.
• Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologické 

péče pro lidi bez přístřeší.
• Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti 

klientů a prevence vzniku dluhů.
• Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující poby-

tové služby pro lidi bez domova, kteří potřebují zdravot-
ní podporu, doléčení nemocí či trpí sníženou mobilitou.

 
SPOLUPRÁCE
Liberecký kraj, Statutární město Jablonec nad Nisou

JABLONEC NAD NISOU
NADĚJE, POBOČKA JABLONEC NAD NISOU
EMILIE FLORIÁNOVÉ 8, 466 01 JABLONEC NAD NISOU
TEL.: 483 356 219, E-MAIL: MILENA.HAVRDOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A.S., ČÍSLO: 1805381773/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1999

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  1 707

ENERGIE  411

OSOBNÍ NÁKLADY 8 549

SLUŽBY 701

OSTATNÍ NÁKLADY 177

NÁKLADY CELKEM 11 545

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 030

DOTACE OD STÁTU 7 359

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 552

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 110

OSTATNÍ VÝNOSY 55

VÝNOSY CELKEM 12 106



28

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Středisko Naděje Liberec
Noclehárna pro muže a ženy
Terénní program v ubytovně pro těžko přizpůsobivé a so-
ciálně potřebné občany
Středisko Naděje Liberec – Valdštejnská
Nízkoprahové denní centrum
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra 318
Počet klientů noclehárny 100
Počet klientů v městské ubytovně – terénní program 29
Průměrný denní počet klientů v denním centru 28
Průměrný denní počet klientů v noclehárně 31
Počet poskytnutých noclehů v noclehárně 11460
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém
denním centru 10319
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 13
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě.
• Pravidelná supervize všech pracovních týmů.
• Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem při 

poskytování služeb klientům.
• Účast na očkování psů bezdomovců.
• Účast na sbírkách potravin.
• Distribuce potravinových balíčků, hygienických, tex-

tilních a domácích potřeb z Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám.

• Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, 
který umožňuje lidem bez domova až dva měsíce 
ubytování zdarma.

• Spolupráce se sdružením Anonymních alkoholiků.
• Mikulášská nadílka pro kateřinské děti.
• „Horké židle“ nabízené v nízkoprahovém denním centru 

v době silných mrazů.
• Mimořádné zimní opatření v podobě zřízení deseti 

krizových lůžek v Kateřinkách.
• Oprava sprch na nízkoprahovém denním centru.
• Vybudování dětského hřiště a odpočinkové zóny u stře-

diska Naděje v Kateřinkách.
• Benefiční večer s promítáním filmu a hudbou.
• Vánoční a velikonoční program pro klienty pobočky.
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Dlouhodobým cílem je zvýšení dostupnosti a vytvoření 

možnosti zdravotní péče pro klienty přežívající přímo 
na ulici.

• Rozvoj spolupráce s dalšími poskytovateli sociálních 
služeb a jinými organizacemi.

• Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních 
příležitostí pro uživatele služeb.

• Rozvoj aktivit PR a fundraisingu.
• Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologické 

péče pro lidi bez přístřeší.
• Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti 

klientů a prevence vzniku dluhů.
• Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující poby-

tové služby pro lidi bez domova, kteří potřebují zdravot-
ní podporu, doléčení nemocí či trpí sníženou mobilitou.

 
SPOLUPRÁCE
Liberecký kraj, Statutární město Liberec

LIBEREC
NADĚJE, POBOČKA LIBEREC
VALDŠTEJNSKÁ 259, 460 01 LIBERC
TEL.: 480 002 637, E-MAIL: PAVEL.MATEJKA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A.S., ČÍSLO: 226069916/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2009

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  747

ENERGIE  98

OSOBNÍ NÁKLADY 7 336

SLUŽBY 520

OSTATNÍ NÁKLADY 47

NÁKLADY CELKEM 8 748

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 875

DOTACE OD STÁTU 5 483

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 923

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 505

OSTATNÍ VÝNOSY 83

VÝNOSY CELKEM 8 869



29

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Středisko Naděje Mladá Boleslav
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna (muži i ženy)
Terénní program – streetwork
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra 309
Počet klientů noclehárny 154
Počet klientů terénního programu 205
Průměrný denní počet klientů v denním centru 31
Průměrný denní počet ubytovaných 14
Průměrný denní počet klientů terénního programu 8
Počet poskytnutých noclehů 5107
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém
denním centru 11889
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 8
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě.
• Spolupráce s psychoterapeutem při poskytování služeb 

klientům.
• Rozvoj supervize pracovního týmu.
• Účast na sbírkách potravin.
• Distribuce potravinových balíčků, hygienických, tex-

tilních a domácích potřeb z Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám.

• Očkování klientů proti chřipce.
• Úklidy veřejných prostranství v okolí střediska s klienty.
• „Horké židle“ nabízené klientům v zimním období.
• Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 

umožňuje lidem bez domova až dva měsíce ubytování 
zdarma.

• Spolupráce s Magistrátem města Mladá Boleslav na 
projektu Mobilní sociální tým.

• Vánoční program pro klienty pobočky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Dlouhodobým cílem je zvýšení dostupnosti a vytvoření 

možnosti zdravotní péče pro klienty přežívající přímo 
na ulici.

• Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních 
příležitostí pro uživatele služeb.

• Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních 
služeb a jinými organizacemi.

• Rozvoj aktivit PR a fundraisingu.
• Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti 

klientů a prevence vzniku dluhů.
• Hledání možností pro rozšíření počtu lůžek pro muže 

a ženy v noclehárně.
• Hledání možností zřízení azylového domu nebo sociál-

ních bytů.
 
SPOLUPRÁCE
Středočeský kraj, Statutární město Mladá Boleslav
 

MLADÁ BOLESLAV
NADĚJE, POBOČKA MLADÁ BOLESLAV
ŠTYRSOVA 918, 293 01 MLADÁ BOLESLAV
TEL.: 326 734 940, E-MAIL: TADEAS.HRABOVSKY@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A.S., ČÍSLO: 74336543/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ZÁŘÍ 1999

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  277

ENERGIE  248

OSOBNÍ NÁKLADY 4 410

SLUŽBY 289

OSTATNÍ NÁKLADY 25

NÁKLADY CELKEM 5 249

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 232

DOTACE OD STÁTU 3 868

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 780

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 236

OSTATNÍ VÝNOSY 99

VÝNOSY CELKEM 5 215



30

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Lidi bez domova
Ohrožené rodiny
Ohrožené děti a mládež
Lidi s handicapem
Kaplanská služba
Pomoc rodinám a jednotlivcům z UA
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Terénní programy
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Sociálně terapeutická dílna
Chráněné bydlení
Kaplanská služba
 
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro osoby bez domova
Počet klientů v terénním programu 150
 
Služby pro zdravotně handicapovaně
Počet klientů chráněného bydlení 12
Počet klientů sociálně terapeutické dílny 35
 
Služby pro ohrožené rodiny
Počet klientů 169, tj. 64 rodin
 
Služby pro děti a mládež
Počet klientů 252

Pomoc jednotlivcům a rodinám z UA
Počet osob 220
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 26
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Rozšířený týmu terénních programů o dva kolegy
• Kampaň Ženy ulice
• Nákup baličky mýdel do terapeutické dílny
• Letní poznávací výlety pro klienty klubu Oáza
• Podpora rodin samoživitelek ve spolupráci s Komerční 

bankou
• Letní tábor pro děti z ohrožených rodin
• Účast v Národní potravinové sbírce
• Zajištění služby zdravotnice pro lidi bez domova
• Pomoc uprchlíkům z UA
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Zdravotník pro osoby bez domova
• Letní výlety pro ohrožené děti a mládež
• Oslava 20 let založení pobočky
• Kabelkový veletrh
• Pomoc rodinám samoživitelek ve spolupráci s KB
• Projekt Housing First pro ženy bez domova a pro 

osoby z UA
• Letní tábor pro ohrožené děti
• Účast na Národní potravinové sbírce

LITOMĚŘICE
NADĚJE, POBOČKA LITOMĚŘICE
PRAŽSKÁ 992/14, 412 01 LITOMĚŘICE
TEL.: 778 407 227, EMAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
WWW.NADEJE.CZ/LITOMERICE, ÚČET: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2003

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  1 114

ENERGIE  594

OSOBNÍ NÁKLADY 14 914

SLUŽBY 2 927

OSTATNÍ NÁKLADY 609

NÁKLADY CELKEM 20 158

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 231

DOTACE OD STÁTU 15 590

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 757

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 865

OSTATNÍ VÝNOSY 1 131

VÝNOSY CELKEM 20 574



31

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro lidi v krizi
Služby pro lidi vedoucí rizikový způsob života
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Azylový dům pro muže a rodiny
Krizová pomoc
Terénní program
Sociálně terapeutická dílna
Chráněné bydlení

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ V ROCE 2022
Azylový dům pro rodiny a muže
Počet unicitních klientů 113
Z toho počet dětí 47
Počet intervencí 8531
Počet lůžkodnů 13535
Počet realizovaných IP 101

Krizová pomoc
Počet unicitních klientů za rok 77
Počet ukončených smluv o p. soc. služby 94
Počet intervencí 1065
Počet lůžkodnů 586
Počet realizovaných IP 74

Terénní program
Počet unicitních klietů 218
Počet kontaktů 2356
Počet intervencí 1042
Počet realizovaných IP 245

Sociálně terapeutická dílna
Počet unicitních klietů 16
Počet kontaktů 311
Počet intervencí 2068
Počet realizovaných IP 28

Chráněné bydlení
Počet unicitních klientů 13
Počet intervencí 7997
Počet lůžkodnů 3181
Počet realizovaných IP 11

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 21, 2

UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Kabelkový veletrh
• HOP HOP Fest –sportovní den terapeutických dílen 

v Mentaurově.
• Azylový dům dětský den
• Orientační běh s Nadějí – akce pro širokou veřejnost 

v Roudnici nad Labem
• Výlet pod Říp + opékání špekáčků- STD
• Mikulášská nadílka – pro děti AD
• Vánoční besídka – STD
• Vánoční besídka pro děti klientů na AD
• Štědrý den - večeře s klienty (muži) na Azylovém domě.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• vybudování dětského hřiště v areálu azylového domu.
• oprava podlah v koupelnách v azylovém domě + inova-

ce světel na chodbách
• realizovat Odborné poradenství – dluhovou poradnu 

v Roudnici nad Labem.
• rozvíjet práci na hrnčířském kruhu v STD
• najít vyhovující prostory pro Terénní program.

ROUDNICE NAD LABEM
NADĚJE, POBOČKA ROUDNICE NAD LABEM
HOROVA 903, 413 01 ROUDNICE NAD LABEM
TEL.: 777 481 217 E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČSOB A.S. ČÍSLO: 186 225 637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVEN 2013

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  880

ENERGIE  803

OSOBNÍ NÁKLADY 14 687

SLUŽBY 1 751

OSTATNÍ NÁKLADY 110

NÁKLADY CELKEM 18 231

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 799

DOTACE OD STÁTU 9 146

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 209

DOTACE Z FONDŮ EU 5 814

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 214

OSTATNÍ VÝNOSY 50

VÝNOSY CELKEM 18 232



32

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené děti a mládež
Služby pro ohrožené rodiny
Dluhové poradenství

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Noclehárna pro muže a ženy
Nízkoprahové denní centrum
Terénní programy
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Odborné sociální poradenství

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Počet poskytnutých noclehů za rok 2022 11 259
Průměrný počet klientů denně 31

Noclehárna pro muže a ženy
Počet poskytnutých noclehů za rok 2022 2 457
Průměrný počet klientů denně 7

Nízkoprahové denní centrum
Počet kontaktů 4 471
Průměrný počet klientů denně 9

Terénní programy
Průměrný počet klientů denně 8

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet návštěv v zařízení za rok 2022 9 424
Průměrný počet klientů denně 20

Odborné sociální poradenství (dluhová poradna)
Celkový počet klientů za rok 123
Průměrný počet klientů týdně 29

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 31

UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Zapojení se do tradiční sbírky potravin
• Spolupráce se zdravotní sestrou, která dochází do našich 

služeb a poskytuje klientům zdravotní péči
• Zapojení AD do evr. projektu POSOSUK 3 a navazujícího 

projektu POSOSUK 5
• Zapojení klientů do kampaně “Podzim bezdomovectví”, 

kdy uklidili přilehlé okolí
• Aktivní účast na KP měst Klášterec nad Ohří a Kadaň
• Spolupráce s Kulturním centrem, které umožnilo oslovit 

zájemce z řad veřejnosti v neutrálním prostředí (OSP, TP)
• Nárůst mediální propagace OSP k aktuál. dění
• Podpora občanů Ukrajiny v době války (NZDM, TP)
• Zapojení pracovníků do kampaně “Stejná odměna” 

(NZDM)

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Zapojení klientů NDC do úklidu přilehlého okolí
• Nadále spolupracovat s PB Džbánsko + zapojení do 

potravinových sbírek
• Volnočasové aktivity pro rodiče s dětmi AD
• Získávání nových klientů v rámci terénní činnosti 

a spolupráce se školami (NZDM)
• Udržení dobrých vztahů s ostatními institucemi a orga-

nizacemi v rámci města

SPOLUPRÁCE
Město Klášterec nad Ohří, Městská Policie Klášterec, 
Poskytovatelé sociálních služeb, Potravinová banka 
Džbánsko, Státní i nestátní organizace, Ústecký kraj

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
NADĚJE, POBOČKA KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
OSVOBOZENÁ 556, 431 51 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
TEL.: 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVENEC 2009

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  739

ENERGIE  634

OSOBNÍ NÁKLADY 15 312

SLUŽBY 851

OSTATNÍ NÁKLADY 171

NÁKLADY CELKEM 17 707

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 188

DOTACE OD STÁTU 9 897

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 437

DOTACE Z FONDŮ EU 4 941

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 151

OSTATNÍ VÝNOSY 93

VÝNOSY CELKEM 17 707



33

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Lidi bez domova
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna pro muže
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Služby pro osoby bez domova
Počet klientů denního centra 60
Počet klientů noclehárny 39
Počet noclehů 2 171

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 7
 

UDÁLOSTI V ROCE 2022
Účast v Národní potravinové sbírce
Vánoční posezení pro klienty
Nákup nového technického vybavení
Spolupráce s Potravinovou bankou ÚK
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
Rekonstrukce podlah na noclehárně
Účast na prezentaci poskytovatelů sociálních služeb
Účast v Národní potravinové sbírce
Udržení dobré spolupráce s městem Lovosice
 
 
 
 

LOVOSICE
NADĚJE, POBOČKA LOVOSICE
NÁDRAŽNÍ 805/18, 410 02 LOVOSICE
TEL.: 778 407 227, EMAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
WWW.NADEJE.CZ/LOVOSICE, ÚČET: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  116

ENERGIE  112

OSOBNÍ NÁKLADY 3 877

SLUŽBY 219

OSTATNÍ NÁKLADY 16

NÁKLADY CELKEM 4 340

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 83

DOTACE OD STÁTU 3 884

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 263

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 52

OSTATNÍ VÝNOSY 58

VÝNOSY CELKEM 4 340



34

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro lidi s handicapem
Dluhové poradenství

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Chráněné bydlení
Odborné sociální poradenství
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Chráněné bydlení
Počet ubytovaných zdravotně postižených za
rok 2022 (tj. fyzických osob) 27
Průměrný počet ubytovaných zdravotně
postižených denně 10

Odborné sociální poradenství
Celkový počet klientů za rok 2022 (unicitních klientů) 146
Průměrný počet klientů týdně 18,9
Počet podaných insolvenčních návrhů celkem 34

Středisko Naděje Prunéřov:
Nízkoprahové denní centrum
logo ukCelkový počet klientů za rok 2022 41
Průměrný denní počet klientů 5,6

Noclehárna
Celkový počet klientů za rok 2022 35
Průměrný denní počet klientů 5

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 13

UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Kabelkový veletrh v Klášterci nad Ohří - výtěžek bude 

použit i na fi nancování akcí, výletů, materiálu pro výrob-
ky klientů v Kadani

• Finanční gramotnost pro děti ve spolupráci s NZDM 
Světlo v Prunéřově a Kadani

• Finanční gramotnost pro klienty Nízkoprahového denní-
ho centra v Prunéřově

• Kampaň pro Dluhové poradny - Sbírka na podporu 
Dluhových poraden

• Den otevřených dveří Střediska NADĚJE Prunéřov
• Potravinové sbírky
• Fotbalový turnaj komunity Prunéřov
• Vánoční posezení s klienty

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Pokračovat ve fi nanční gramotnosti pro děti a klienty 

nízkoprahového denního centra
• Rozšířit poskytování fi nanční gramotnosti i do jiných 

služeb (například Chráněné bydlení)
• Udržení dobrých vztahů s ostatními institucemi a orga-

nizacemi v rámci města
• Zapojování se do místní komunity a podpora místní 

komunity a čistého prostředí v rámci úklidových akcí

SPOLUPRÁCE
Město Kadaň, Městská Policie Kadaň, Poskytovatelé 
sociálních služeb, Potravinová banka Džbánsko, Státní 
i nestátní organizace, Ústecký kraj

KADAŇ
NADĚJE, POBOČKA KADAŇ
JANA ŠVERMY 569, 432 01 KADAŇ
TEL.: 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  289

ENERGIE  706

OSOBNÍ NÁKLADY 10 876

SLUŽBY 1 209

OSTATNÍ NÁKLADY 70

NÁKLADY CELKEM 13 150

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 819

DOTACE OD STÁTU 10 798

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 508

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 17

OSTATNÍ VÝNOSY 19

VÝNOSY CELKEM 13 161



35

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro osoby bez domova
Služby pro osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách
Služby pro lidi vedoucí rizikový způsob života
Služby pro v krizi
Duchovní péče
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Odborné sociální poradenství
Terénní program
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ V ROCE 2022
Terénní program
Počet unicitních klietů 76
Počet kontaktů 1363
Počet intervencí 421
Počet realizovaných IP 101
Poskytnutí potravinové pomoci 594
 
Odborné sociální poradenství
Počet unicitních klietů 89
Počet kontaktů 425
Počet intervencí 252
Počet realizovaných IP 28
Pomoc při řešení oddlužení 303
Pomoc při řešení exekuce 10
Počet návrhů na oddlužení 43
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 3
 

UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Kabelkový veletrh
• Orientační běh s Nadějí – akce pro širokou veřejnost 

v Roudnici nad Labem
• Týden mobility
• Dětský den - soutěže na dopravním hřišti ve Štětí
• Vánoční besídka pro klienty Terénního programu + 

soutěžní hra Bingo
 
CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• realizovat odborné přednášky (dluhové poradenství) 

ve firmě MONDI
• realizace osvětových přednášek (finanční gramotnost)
 
 
 
 
 

ŠTĚTÍ
NADĚJE, POBOČKA ŠTĚTÍ
U TRŽNICE 701, 411 08 ŠTĚTÍ
TEL.: 777 481 217 E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČSOB A.S. ČÍSLO: 186 225 637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2016

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  26

ENERGIE  60

OSOBNÍ NÁKLADY 1 894

SLUŽBY 143

OSTATNÍ NÁKLADY 1

NÁKLADY CELKEM 2 124

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

DOTACE OD STÁTU 1 973

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 140

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1

OSTATNÍ VÝNOSY 24

VÝNOSY CELKEM 2 138



36

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Ohrožené děti a mládež
Ohrožené rodiny
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Centrum duševního zdraví pro děti a mládež
 
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů 89, tj. 42 rodin
 
Počet zaměstnanců pobočky v roce 2022 5
 
UDÁLOSTI V ROCE 2022
• Otevření nové služby a pobočky v lednu 2022
• Navázání spolupráce s dětským psychologem 

a dětským psychiatrem
• Rozšíření týmu o rodinnou terapeutku
• Navázání spolupráce s dětskou psychiatrickou 

nemocnicí v Lounech
• Pomoc dětem a rodinám z UA
• Přednáška pro veřejnost v rámci týdnů 

duševního zdraví

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
• Rozšíření týmu o dalšího sociálního terapeuta
• Spolupráce s peer pracovníkem
• Zapojení do Týdnů duševního zdraví
• Příprava denního stacionáře
 

TEREZÍN
NADĚJE, POBOČKA TEREZÍN
AKADEMICKÁ 409, 411 55 TEREZÍN
TEL.: 778 407 227, EMAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
WWW.NADEJE.CZ/TEREZIN, ÚČET: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2022

NÁKLADY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  62

ENERGIE  163

OSOBNÍ NÁKLADY 3 552

SLUŽBY 488

OSTATNÍ NÁKLADY 20

NÁKLADY CELKEM 4 285

VÝNOSY v tis. Kč

PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

DOTACE OD STÁTU 4 059

DOTACE OD SAMOSPRÁVY 92

DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 87

OSTATNÍ VÝNOSY 47

VÝNOSY CELKEM 4 285



37

CELKOVÝ POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ
ZA ROK 2022

         kurzy pro NADĚJI – 43

         kurzy pro cizí subjekty – 6

VZDĚLÁVÁNÍ
V roce 2022 NADĚJE realizovala celkem 49 vzdělávacích 
programů, a to jak pro vlastní zaměstnance, tak i pro cizí 
subjekty. Kurzy byly realizovány pro celkem 748 účast-
níků. V loňském roce jsme také rozšířili naše portfolio 
o 8 zcela nových kurzů. Jednalo se o kurzy, které jsme 
připravili po konzultacích s našimi vedoucími pracovníky, 
aby kurzy co nejvíce reagovaly na potřeby zaměstnanců 
v přímé péči. Většina z těchto kurzů je zaměřena primár-
ně na problematiku pobytových služeb, jmenovitě Péče 
o dutinu ústní u uživatelů sociálních služeb, Zdravá záda 
pracovníků v sociálních službách, Diabetes, prediabe-
tes a komplikace diabetu u uživatelů sociálních služeb 
a Mobilita klientů seniorského věku v zařízení sociálních 
služeb. Další dva nově akreditované kurzy jsou Profesní 
hranice v sociální práci a Etická dilemata pracovníků 
v pomáhajících profesích. Jedním z velkých pozitiv, které 
si z loňského roku odnášíme je i skutečnost, že se nám 
podařilo podstatně rozšířit náš lektorský tým. Navázali 
jsme spolupráci s řadou kvalitních lektorů a odborníků 
zvenčí a zároveň se nám podařilo rozšířit tým i o několik 
odborníků z řad NADĚJE.

U řady kurzů, u kterých je to možné a neovlivní to kvalitu 
výuky, jsme při podání žádostí o udělení akreditace volili 
i nově nabízenou možnost akreditace programu tzv. 
kombinovanou formou. To znamená, že v případě potřeby 
a náhlé změny situace, můžeme pružně reagovat a akre-
ditované vzdělávací programy realizovat jak prezenčně, 
tak i on-line formou.

Záleží nám na tom, aby vzdělávání v NADĚJI vycházelo 
z dobrých podnětů, a aby efektivně cílilo na problémy, se 
kterými se naši zaměstnanci ve své práci denně potýkají. 
Z tohoto důvodu jsme v roce 2022 také zahájili práci na 
analýze vzdělávacích potřeb zaměstnanců NADĚJE. 
Tato analýza přispěje k dalšímu zkvalitnění vzdělávacího 
systému NADĚJE a implementaci nové koncepce vzdělá-
vání. Dále jsme začali pracovat na přípravě onboardingo-
vého systému, který nám umožní lépe organizovat nástup 
a zaškolení všech nových zaměstnanců.

Po dvou letech plánování se nám v loňském roce poda-
řilo realizovat Misijní seminář s názvem „Emoce, které 
zbohacují“. Semináře se zúčastnilo 76 zaměstnanců 
NADĚJE a po nelehkých dvou letech se tak zaměstnan-
ci měli možnost opět setkat napříč pobočkami a mimo 
jiné i vzájemně sdílet své zkušenosti z předchozích let. 
Seminář lektoroval pan Ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, 
M.A. Theol, Ph.D., který se během přednášek věnoval 
důležitosti emocí, které nás provázejí celý život, a to jak 
v osobním, tak i v profesním životě. Věříme, že se nám 
Misijní seminář opět podaří realizovat v roce 2023.

         kurzy pro cizí subjekty – 6



38

PODĚKOVÁNÍ
FYZICKÉ OSOBY
Áčová Nikola
Adámek Tomáš
Adamušková Jana
Albrechtová Miloslava
Andrejsek Tomáš
Bačíková Zdeňka
Bačová Jana
Barančíková Petra
Bárta František
Bartošek Pavel
Bartošek Pavel, Mgr.
Bartošková Jana
Bartošová Jana
Bártová Alena
Bártová Vladimíra
Bashkirov Denis
Baumgartl Michael
Bayer Jan, Ing.
Beldová Viktorie
Belingerová Tereza
Bém Josef
Benda Jan
Beránek Václav, Ing.
Bernatt-Reszczynská Markéta
Bezděk František
Bílek Jan
Bímová Andrea
Bínová Kateřina
Bízová Irena
Blažková Zuzana, Ing.
Bližíková Helena
Bolan Katarina
Borská Eva, MVDr.
Bouša David
Brázdilová Veronika
Brejša Richard
Brnoliak Josef
Brolík Tomáš
Bruková Michaela
Bruna Petr
Bubeníček Jiří
Budek Jaroslav, Mgr.
Buňata Jaroslav, Ing.
Buršík Vít
Caparrini Marco
Cihlář Mojmír
Cíchová Marta
Cikl Petr
Cimová Galina
Coufalíková Marie
Creighton Lucie
Czesany Dvořáková Tereza
Čermák Petr
Černá Anežka
Černík Aleš
Čížek Karel
Čížková Věra
Čížkovský Matěj
Čmolíková Radmila
Danek Jan
Dařenová Eva
Davčíková Gabriela
David Pavel
Děcký Zdenek
Desenská Jitka
Divíšek Tomáš
Divoký Jaroslav
Dlabáček Lukáš, Mgr.
Dobšáková Zuzana
Dolenská Sylva, MUDr.
Doležal Josef
Doležal Petr
Doležal Radim, Mgr.
Doležal Vlastislav

Doležalová Jitka
Doležalová Ludmila
Doseděl
Dráb Fedor
Dřížďalová Petra
Dubovská Eva
Duda Ctibor
Duha Jakub
Ďulíková Ludmila
Dunka Martin Sebasti
Dušek Šimon
Dušek Tomáš
Dutka Jakub
Dvořák Miloš
Dvořáková Helena
Dzodzáková Pavla
Edwards Barbora
Ehrlichová Marie
Eisenreich Filip
Eliáš Vojtěch
Fassmannová Dagmar
Fendrychová Alena
Ferák Miroslav
Fialová Kateřina
Filip Petr
Fojtík Alois
Fojtík Karel
Fojtíková Anna
Fojtíková Helena
Fojtíková Ludmila
Fojtíková Marie
Foukalová
Fränzlová Tamara
Franzová Martina
Fritschka Josef
Frydrýšková Denisa
Fuksová Věra
Gabrhelíková Renata
Gabriel Oldřich
Gašparová Miroslava
Gerlová Marcela, Ing.
Gomboš Igor
Grögr Jiří
Gutová Pavlína
Hájek Petr, Mgr.
Hájek Václav
Hák Jaroslav
Halounková Andrea
Hanuš Miloš
Harmatová Tereza
Harníková Alena
Hartl Petr, MUDr.
Hasa Martin
Hauserová Jana
Hausnerová Zdenka
Hejkrlík Jiří, Ing.
Hejlová Jindra
Hejlová Renáta
Hejrovská Aneta
Helcl Martin
Helísková Marie
Henych Petr
Hepnerová Klaudie
Hes Jaroslav
Hlaváček Jan, Ing.
Hlavatý Vadim
Hlinková Veronika
Hoblík Michal
Hochmannová Tereza
Holbová Anežka
Holbová Anna
Holbová Bronislava
Holbová Marie
Holbová Otýlie
Holbová Štěpánka

Holbová Vojtěška
Holomá Pavla
Holubová Iveta Jasňa
Holý Václav
Homolka Michal
Horáková Iva
Horejšová Daniela
Horňáková Tereza
Hos Stanislav
Hovorková Anna
Hrabina Vlastimil
Hrabovská Adéla
Hritzová Dominika
Hromádka Jakub
Hrubá Helena
Hřebíček Robert Jan
Hurník Martin
Hyťhová Michaela
Hyžová Blažena
Charvát Pavel
Chejnovská Alena
Chlumský Miroslav, Ing.
Chovancová Jitka
Christov Tomas
Chvojka Tomáš
Ilavská Michaela
Ilčenko Lucie, Mgr.
Ilčenko Sergej
Izák Jan
Jakoubková Dagmar
Jakůbková Nadežda
Janata Pavel
Janeček Pavel
Janovský Petr
Jánský Petr
Jareš Jiří
Jedruchová Jana
Jelínek Miloslav, Ing.
Jelínková Eva
Jeřábková Iva
Jíra Jakub
Jirásková Martina
Josefíková Hana
Jurašková Andrea
Jurčíková
Juřica Alois
Juříková Michaela
Kadeřábková Luďka
Kadlecová Emilie
Kaliszová Eliška
Kalousek Jaroslav
Kaňová Glajchová Lenka, Mgr.
Katz Kara
Kazda Alexandr
Klamo Josef
Klár Tomáš
Klasová Barbora
Klika Jan
Knotková Vladimíra
Kočišová Natálie
Kohanovsky Igor
Koláček Petr
Kolářová Lucie
Kolenová Ivana
Kolínek František
Kolínek Jiří, Ing.
Kolínek Josef
Kolínková Marie
Kollarova Klaudia
Kolmanová Olga
Kopecký Plášil Jakub, Mgr. 
Ph.D.
Kopecký Vít
Kopetz Richard
Kostiha Stanislav

Kostková Radoslava
Koukolíčková Pavla, Ing.
Koumarová Lenka
Kovařík Jan
Kozojedová Martina
Kozubík Jan
Kozubíková Zdenka
Krása Ondřej
Kraus Milan
Krčmář Petr
Krejčí Stanislav
Krejzková Hana
Križan Matúš
Krýda Tomáš
Kubátová Hana
Kubíková Anežka
Kubínová Jaroslava
Kulíková Monika
Kusá Veronika
Kuželka Ondřej
Kvapilovi Miloslav a Hana
Kvasnička Ondřej
Kvíz Jaroslav
Lajzová Štěpánka
Lakomá Romana
Langer Štěpán
Leníková Jana
Lépová Veronika
Lorencová Lenka
Loucký Milan
Luhan Jiří
Lukáš Bronislav
Magomedov Amal
Macháčová Ludmila
Machová Marie
Mališ Přemysl
Mára Michal, prof. MUDr CSc.
Marcínková Lena
Marečková Linda
Marek Martin
Mareš Pavel, Mgr.
Marešová Jana
Marková Alena
Marková Anna
Marková Mirjam
Martínek Karel
Maříková Petra
Matějek Jiří
Matoušová Daniela
Matulík Radomír
Matúšů Ivana
Maxová Jana
Miklasová Anna
Miklasová Marie, Bc.
Miklasová Vlasta
Mikšová Marie
Mimrovi Michaela a Robert
Minářová Gabriela
Miškovský Jiří
Modrák Martin
Mooney Kirsty
Moravčíková Ludmila
Moravec Luboš
Motalík Josef
Moučková Ludmila
Mrnková Nina
Müller David
Münchová Eva
Musil Vlastimil, Ing.
Nádvorník Milan, Ing.
Najahi Markéta
Naňáková Jana
Navrátilová Ilona
Neduchal Martin
Němcová Pavla



39

Němec Josef
Neradová Petra
Nesvarbová Kateřina
Netrh Jakub
Neudert Miroslav
Nevrlková Ludmila
Nevrlková Věra
Nohejl Adam
Novák Bedřich
Novák František
Novák Marek
Novák Ondřej
Novák Přemysl
Novák Vojtěch
Nováková Anna
Nováková Marie
Nováková Viera
Novosádová Irena
Novotná Petra
Novotný Ctibor
Novotný Jiří
Novotný Vít
Oklešťkovi Jiří a Hana
Olchavová Dita
Oliva Martin
Opekar Štěpán
Opočenská Petra
Osladil Tomáš
Oslizloková Věra
Pacíková Anna
Pacovská Kamila
Pallierová Jana
Pastorak Rudolf
Paťavová Tereza
Pavlát Jiří
Pavlíčková Radka, Mgr.
Pavlíková Markéta
Pechlátová Kateřina, Bc.
Pejšová Monika
Peroutková Anna
Petriláková Jana
Petrová Markéta, Ing.
Petrůjová Jana, Mgr.
Picka Ondřej
Picková Jarmila
Pikl Robert
Pilař Josef
Pilařová Zuzana
Pilnáček Matouš
Pilnáček Petr
Pitronová Lenka
Pivoňková Kateřina
Pivoňková Kateřina, Mgr.
Plaček Zdeněk
Plachý Martin
Plavec Jana
Plchová Soňa
Podroužková Jana
Polášek Martin
Polčáková Markéta
Poliaková Lenka
Poluch Michal
Pospíšilová Martina
Pospíšilová Šárka
Procházková Adéla
Procházková Marie
Prokešová Lenka
Pruner Zieglerová Dana
Přibylová Eva
Pušecová Hana
Ráček David
Rampas Tomáš
Ransdorfová Zuzana
Raus Pavel, Ing.
Reichlová Tatjana
Rejman Tomáš
Riegerová Stanislava
Rojcik Martin
Roub Jan
Rozkydálková Eva
Rožnovjáková Marie

Runták Robert, JUDr.
Rusková Dagmar, MUDr.
Růžička Milan, Ing.
Ryantová Veronika
Rygel Tadeáš
Ryšánková Ivona
Saidlová Tereza
Salmon Zdenka
Sanin Chana
Sedlářová Barbora
Seidl Karel
Seidlová Marie
Scheithauerová Michaela
Schwarz Martin
Sigmund Vojtěch, Ing. arch.
Silný Rostislav
Skácel Vladimír, Ing.
Slabý David
Sláma Tomáš, Ing.
Slavětínský Jan
Slavíčková Monika
Slívová Ingrid
Slowik David
Slunečková Miroslava
Smetanová Petra, Mgr.
Smithová Simona
Smolík Alois
Snellgrove Karolína
Sobotka Vlastimil
Sodomková Petra
Solařová Ludmila
Solil Tomáš
Soukup Lukáš
Stach Vlastimil
Stavařová Yvetta, MUDr.
Stephens Peter
Strnad Radek, Ing.
Strnadel Matěj
Strnadel Václav
Střeštíková Petra
Studencová Alžběta
Suchel Jakub
Suchopárek Tomáš
Surá Anežka
Svejkovská Marcela
Svobodová Jana
Svobodová Pavla
Syblík Petr
Syrovátka Petr
Syrovátková Nikol
Szmolenová Renata
Šafaříková Anežka
Šánková Jana
Šánková Miriam
Šimková Hana
Šimková Vendula
Škudrnová Tereza
Šlais Ondřej
Šolc Erik
Šoltová Magdalena
Šourek Jiří
Šperlingová Marie
Šplíchalová Kateřina
Štaflová Alena
Štědrá Dagmar
Štěpánková Markéta
Štipl Jan
Štros Pavel
Štulc Petr
Šváchová Martina
Švejnohová Alena
Švercl Karel
Tabatckaia Olga
Tesařík David
Tichá Marta
Timková Viktória
Tomečková Marie
Toupinets Andrei
Tranta Vojtěch
Trecha Jan
Trlida Lukáš

Trochtová Ludmila
Trojan David
Tryhubová Ivana
Tůma Josef, Ing.
Tyl Tomáš
Vaculík Vojtěch
Valentová Blanka
van der Meijs Floris
Vaněčková Markéta
Vaněk Jan
Vaněk Jiří
Vaňková Martina
Vaňková Oľga
Váňová Zdeňka
Vašák Bohumil
Vašičková Vlasta
Vašková Milada
Vavřínová Marie
Včelař František
Veverková Monika
Videcká Martina
Vidmanová Eva
Vích Miloš
Vích Václav
Viktora Karel
Viktora Pavel
Vimr Daniel
Vinárek Jan
Vitinger Zuzana
Vítková Božena
Vitvar Jan
Vlk Jan, Ing.
Vojtášková Andrea, Ing.
Volhejn Václav
Volková Zuzana
Voráčková Olga
Vošická Jana
Vránová Marie
Vroblová Malvína, Ing.
Vršovský Jan
Vykoukal Ondřej
Weiss Tomáš
Werner Jana
Zadina Luboš
Zahradníková Zuzana
Zajíček Jaroslav
Zdvořilá Marie
Zeis Jana
Zelinka Tomáš, prof. Ing.
Zeman Lukáš
Zemanová Magdalena, Ing.
Zemanová Simona
Zezulková Renata
Zimek Pavel
Žákovský Filip, MUDr.
Žigová Žofia

FYZICKÉ OSOBY 
PODNIKATELÉ
Antonín Drozda
Bc. Petr Tobolák
Bohuslav Šindler
Dagmar Koláčková
Ing. Jan Patočka
Ing. Karel Kolínek
Ing. Pavlína Senecká
Jan Saidl
Jiří Režný - Elektroservis
Josef Blinka
JUDr. Eva Dufková
JUDr. Jan Mach
JUDr. Lenka Štěpánková
Ludmila Podéšťová
Martin Klinkovský
Monika Krčková
Petr Sochor
Svatoslav Žalůdek - LAGEN

PRÁVNICKÉ OSOBY
1. selský pivovárek s.r.o.
2G - spol. s r. o.

Advokátní kancelář Lichovník, 
Poplštein a spol.
AG FOODS Group a.s.
AKP spol. s r.o.
Alza.cz a.s.
Austin Detonator s.r.o.
BAPON - ŠTEPON, s.r.o.
BÁRTEK ROZHLASY s.r.o.
Batlička s.r.o. s.r.o.
Belsac plus s.r.o.
BSH domácí spotřebiče s.r.o. 
s.r.o.
CABOT CORPORATION 
FOUNDATION,INC
CCS Česká společnost pro 
platební karty s.r.o.
COMET SYSTEM s.r.o.
Continental Barum s.r.o.
CS CABOT s.r.o.
Czech Hydro s.r.o. s.r.o.
ČEPS a.s.
D PLAST a.s.
Danone a.s.
DEZA a.s.
dm drogerie markt s.r.o.
Donio s.r.o.
Dow Europe GmbH
EKOM CZ a.s.
EPO MACHINERY s.r.o.
Epos Duo s.r.o.
foto Laab s.r.o.
Franke s.r.o.
GALVAMET spol. s r.o.
Glass Service a.s.
GOODMASK s.r.o.
greiner packaging slušovice 
s.r.o.
HAJDÍK a.s.
Health and Beauty shops
Henricus spol. s r.o.
Hortim-International, spol. s r.o.
Hradišťská lékárenská s.r.o.
HSBC FRANCE - pobočka 
Praha
Hu-Fa Dental a.s.
HVÉZDY ŽIVOTA a.s.
Choceňská mlékárna s.r.o.
Chytrá lékárna a.s.
Install s.r.o.
IREKS ENZYMA s.r.o.
ISOTRA a.s.
Iveco Czech republic a.s.
JACOBS DOUWE EGBERTS 
OPS CZ s.r.o.
JAPAVO, s. r. o.
JAROJAN s.r.o.
JD ROZHLASY s.r.o.
Karapetjan řeznictví a uzenářství 
s.r.o.
Kayaku Safety Systems Europe 
a.s.
KONZUM, obchodní družstvo 
v Ústí nad Orlicí
Kovárna VIVA a.s.
Kovošrot Úžice
Lahůdky Váhala s.r.o.
LASKA DALBOSS, spol. s r.o.
LE & CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o.
LÉČIVÉ NÁSTROJE s.r.o.
Lékárna Baťov s.r.o.
LISS a.s.
M Computers s.r.o.
MANOSTAV Litoměřice s.r.o.
Marius Pedersen a.s.
Mavik s.r.o.
Mayr-Melnhof Holz Holding AG
Medijab s.r.o.
MEGAFLEX, spol. s r.o.
MePro Trading, s.r.o.
MOJE DISTRIBUCE s.r.o.
Mondi Štětí a.s.



40

MPM Trade spol. s r.o.
MSM s.r.o.
MUZIKER a.s.
NEW YORKER s.r.o.
NXP Semicondructors Czech Republic s.r.o.
OLIVUM s.r.o.
PAS, s.r.o.
PEKO, s.r.o.
PENAM a.s.
Perfect Distribution a.s.
Pfahnl Backmittel, spol. s r.o.
PKN Nábytek s.r.o.
POKART spol. s r.o.
Power-Energo s.r.o.
Prima LT spol. s r.o.
PRUKON GROUP s.r.o.
Půjčovna nářadí Vlk s.r.o.
PWO UNITOOLS CZ a.s.
Red Hat Czech s.r.o.
REHASPORT TRADE s.r.o.
ROBE lighting s.r.o.
ROVENIKA s.r.o.
Rybárna Oceán s.r.o.
Rybářství Lnáře s.r.o.
Siemens s.r.o.
SILEX spol. s.r.o.
STROZA s.r.o.
Studio-Picasso s.r.o. s.r.o.
Šicí technika Brother s.r.o.
Šimoník ocelové konstrukce s.r.o.
TAROS NOVA a.s.
Teplárna Otrokovice a.s.
TOMÁŠ GOLÁŇ, daňová kancelář s.r.o.
TRASK SOLUTIONS a.s.
TRINITY BANK a.s.
United Bakeries, pekárna Liberec a.s.
V+L mais s.r.o.
Vakuum servis s.r.o.
Vandemoortele Europe NV, český odštěpný 
závod
Vaše pekárna a.s.
VersaCo s.r.o.
VIDLIČKA s.r.o.
Vodovody a kanalizace Zlín a.s.
Wastex s.r.o.
WM Design s.r.o.
Zahrady Zlín s.r.o.
Zámečnictví Pluhař s.r.o. s.r.o.
Zeppelin CZ s.r.o.

NEZISKOVÉ OSOBY
Církev adventistů sedmého dne
Církev bratská
Dobrotety z.s.
Dobrý skutek z.s.
Druhý sbor Českobratrské církve evangelické 
v Praze 3 - Žižkově
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Brně I
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Roudnici nad Labem
Fórum dárců, z.s.
International Women’s Association of Prague
Mezinárodní organizace pro migraci (IOM)
Nábytková banka Libereckého kraje z.s.
NADACE ČEZ
NADACE Divoké Husy
Nadace Charty 77
Nadace Komerční banky, a.s. - Jistota
Nadace Preciosa
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadace SOVA
NADACE VINCI pro Českou republiku
NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU
Nadační fond Českého rozhlasu
Nadační fond Josefa Nováka
Nadační fond Martiny a Martina Růžičkových
Nadační fond Severočeská voda
Oblastní charita Liberec
POTEX Green & People z.ú.
Potravinová banka Džbánsko, z.s.

Potravinová banka Jihočeského kraje
Potravinová banka Liberec z.s.
Potravinová banka Plzeň z.s.
Potravinová banka Praha a SK, z.s.
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský 
kraj, z. s.
Potravinová banka v Ústeckém kraji, z. s.
Potravinová banka ve Zlínském kraji, z. s.
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích
Sbor Církve bratrské - Mladá Boleslav
Sbor Církve bratrské v Liberci
Sbor Církve bratrské v Praze 9 - Černý Most
Sociální nadační fond města Brna
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové
Základní škola Litomyšl
Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova

VEŘEJNÁ SPRÁVA
Evropské a ústřední orgány
Evropský sociální fond v ČR
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství
Úřad práce ČR
Úřad vlády ČR

Kraje
Jihočeský kraj
Jihomoravský kraj
Liberecký kraj
Pardubický kraj
Plzeňský kraj
Středočeský kraj
Ústecký kraj
Zlínský kraj

Města, obce, městské části 
a mikroregiony
Hlavní město Praha
Statutární město Brno
Statutární město Jablonec nad Nisou
Statutární město Liberec
Statutární město Mladá Boleslav
Statutární město Plzeň
Statutární město Přerov
Statutární město Zlín
Město Bojkovice
Město Brumov-Bylnice
Město Bystřice pod Hostýnem
Město Česká Třebová
Město Holešov
Město Hulín
Město Kadaň
Město Karolinka
Město Klášterec nad Ohří
Město Kunovice
Město Litoměřice
Město Litomyšl
Město Lovosice
Město Napajedla
Město Otrokovice
Město Písek
Město Roudnice nad Labem
Město Slavičín
Město Smržovka
Město Staré Město
Město Štětí
Město Tanvald
Město Uherské Hradiště
Město Valašské Klobouky
Město Valašské Meziříčí
Město Vizovice
Město Vsetín
Město Vysoké Mýto
Městská část Praha 1
Městská část Praha 2
Městská část Praha 3
Městská část Praha 4
Městská část Praha 5

Městská část Praha 6
Městská část Praha 10
Městská část Praha 12
Městská část Praha 13
Městská část Praha 14
Městská část Praha 17 Řepy
Městská část Praha Libuš
Mikroregion Rožnovsko
Obec Bánov
Obec Boršice
Obec Březolupy
Obec Doubravy
Obec Francova Lhota
Obec Hostišová
Obec Hošťálková
Obec Hovězí
Obec Chvalčov
Obec Jestřabí
Obec Kostelany
Obec Křekov
Obec Kvasice
Obec Lačnov
Obec Lidečko
Obec Lichoceves
Obec Liptál
Obec Modrá
Obec Návojná
Obec Nedašov
Obec Nedašova Lhota
Obec Poteč
Obec Prlov
Obec Provodov
Obec Rajnochovice
Obec Sazovice
Obec Seninka
Obec Štítná nad Vláří-Popov
Obec Tlumačov
Obec Valašské Příkazy
Obec Velehrad
Obec Veselá
Obec Zádveřice-Raková
Obec Zámrsk
Obec Zborovice
Obec Žlutava



,v

r&§t;í.trd+

ZPRAVA
NE ZIVISLÉHO AUDITORA

o ověření účetní závérky
spolku NADEJE
k 31. t2.2022

ověření přiložené účetní závérky k3L 12.2022 spolku NADĚJE, K Brance IIIIqE, StodŮlky,

155 00 Praha, IC 005 70 931, provedla obchodní společnost HAYEK, spol. s r,o,, holding,

Jindřišská 5l90I,Praha 1, evidenční číslo 029,

Auditorem odpovědný m Zaprovedení auditu je Ing. Miroslava Hájková, evidenční óis|o 1522,

Zprávanezávislého auditora je určena pro vedení spolku NADĚJE.

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiloŽené ÚČetní závěrky spolku ry{9ŤJE (,,Spolek"), sestavené na základě

českých účetních prJdpi.ů, která se skládá Žrorvahyk3l.I2.2022,ýkazuzisku a ňrátY zarok

končící 3I.I2.2O22, u přilohy této účetní závérky, tterá obsahuje popis pouŽitých podstatných

účetních metod u ouisiuyruÉtt,r.li"i informace. Úou;. o Spolku jsou uvedeny v bodě L přílohy

této účetní závérky. Dále jsme provedli ověření způsobu ÚČtování a PouŽití dotace PoskYtnuté

od MpSV v roce 2022 a ověření způsobu účiování a použití ostatních Přijatých dotací

uvedených v dodatku ě. 2 k píi|oze účetní závěrky,

podle našeho názoraúčetní závérka podává věrný a poctivý obraz aktiv a Pasiv sPolku

Ň;D#E k lr.- p"o.i" ci 2022 a náktadů a výnosů a výstedku jeho hosPodaření za rok

končící 3t.t2.2022v souladu s českými účetními předpisy.

podle našeho názoru je způsob účtování a použití dotace poskytnuté od Mpsv v roce

2022 v souladu s Metodikou Mpsv pro poskytování dotací ze státního rozpočtu

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 a s příslušnými předpisy,

podle našeho názoruje způsob účtování a použití ostatních dotací Přijafých v roc€ 2022 a

uvedených v dodatku"r,.iupříloze účetní ianéruy v souladu s příslušnými předpisy,

ffi o":a a2g 24 236 937, +mail: sekíetaíiat@havek,cz, zapsaná
HaVelt, spor. s r,o., holdlng, Jindřišská 5, 110 00 P,aha í,
v obchodňím rejstříku v_edeném Městským soudem u Píaze,

ÓĚn io.orv 
"Úditod 

české íepubliky,
oddíl C, vložka 7107.

}Eldůí,s



ZákILad pro qýrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorŮ České

republiky pro audit, kteqými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) příPadně doPlněné a

,rprurr"né souvisejícími aptit aonimi doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito PředPisY je

podrobněji poprá.u ,roádil., odpovědnost auditora za audit ÚČetní závérky. V souladu se

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorŮ České rePublikY jsme

na Spolku nezávis|ia splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající zuvedených PředPisŮ.

Domníváme se, že důkázní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostateČný a vhodný

zák|adpro vyjádření našeho ýroku.

ostatní informace
ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené

ve výroční zprávě mimó účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatni informace odPovídá

statutámí orgán Spolku.

Náš qirok k účetní záyérce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je vŠak souČástí naŠich

|oviáostí souvisejících s ověřením účetní závérky seznámení se s ostatními informacemi a

posouzení, zda osiatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s ÚČetní

závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování ÚČetní závérkY

nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako vyznamně (materiálně) nesPrávné. Také

posuzujeme, Žda ostatní informace uýty ve všech významných (materiálních) ohledech

lypracovány v souladu s příslušnými piávními předpisy. Tímto posouzením se rozumi, zda

ostatní informace splňuji požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup

vypracování ostatní|h infórmací v kontextu významnosti (materiality), tj. zďa píipadné

nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek Činěný na základé

ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jižďokažeme posoudit, uvádíme, že

o ostatní informace, které pópisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v ÚČetní

závérce,jsou ve viech ,yL"á^iy"h (materiálních) ohledech v souladu s ÚČetní závěrkou a

o ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy,

Dále jsme povinni uvést, zda na zák|adé poznatků a povědomí o spolku, k nimž jsme dospěli

pri piovadÉní auditu, ostatní informace nóobsahují ýznamné (materiálnÍ) věcné nesPrávnosti.

V .a-"i uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích Žádné významné

(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili,

odpovědnost statutárního orgánu spolku za účetní závěrku

statutarni orgánSpolku odpovídá za s]estavení účetní závěrky podávající věrný a Poctivý obraz

v souladu s českými účetními předpisy a za takoý vnitřní kontrolní systém, kteqf povaŽuje za

nezbytný pío sestavení Účeiní závěrky tak, aby neobsahovala ýznamné (materiální)

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou,
při sestavování účetni )avcruy je statutámi orgán spolku povinen posoudit, zďa je spolek

schopen nepřetržitě trvat, apor.Ůa je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrkY záIeŽitostí

tyuiiici se jeho nepŤetržítérro trvani a použítí předpokladu nepřetrŽitého trvání Při sestavení

účetní závérky,, ,.ýJi*ko., případů, kdystatutárni orgánplánuje zruŠení SPolku nebo ukonČení

jeho činnosti, resp. Řdy n.*álirro, reálnou možnost, nežtak učinit.

224 2g6937, email: sekretaíiat@hayek.cz, zapsaná

" 
lo.t óJ"n i"lstiiku vediném Městským soudem v Přaze, oddíl C, vložka 7107,

Člen Komory aúditorú České republiky.

-!7



.V

Odpovědnost auditora za arudit účetní závérky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že uóetni závérkajako celek neobsahuje ýznamnou
(materiální) nesprávnóst způsobenou podvodem nebo chybou a rydat zprávu auditora

obsahující náš ýrok. přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně neni zátukou, Že

audit piovedený v souladu s ýše uvedenými předpisy ve všech případech v ÚČetní závěrce

odhali případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat

v drisledťu podvodů nóuo "tyt 
a považují se za ýznamné (materiální), Pokud lze reálné

předpokládi, ž" by jednotlivě nebo v souhmu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutÍ, která

uživatelé účetní závérky na jejím základě přijmou.

při provádění auditu v souladu s ýše uvedenými předpisy je naŠÍ povinností uPlatňovat během

celého auditu odborný úsudek azachovávat profesní skepticismus. Dále je naŠÍ PovinnostÍ:
o Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti ÚČetni závérkY

způsobené podvoáem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na

táto rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich záklaďé

mohli vyjádřit ýrok. Riziko, že neodhalíme ýznamnou (materiálnÍ) nesprávnost, k níŽ

došlo v důslediu podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiálnÍ)

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody

(koiuze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních

kontrol.
o Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Spolku relevantním pro audit v takovém

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané

okolnosti, nitoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního

systému.
o posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených ÚČetních odhadŮ

a informace, které ,,, teto souvislosti statutární orgán Spolku uvedl v Příloze ÚČetní závérkY.

o posoudit vhodnost potlžiti předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení ÚČetní závěrkY

statutámím orgánem a to, zďa s ohledem na shromáždéné dŮkazní informace existuje

ýznamná (máteriální) nejistota ryplývajici z udáIosti nebo podmínek, které mohou

ýznamtě zpochybnit schópnost Spolku trvat nepřetržité, Jestliže dojdeme k závéru, Že

taková vyznamná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naŠÍ zPrávé

na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závérky, a pokud tyto informace

nejsou dostatečné, r,ryjádřit modifikovaný ýrok. Naše závěry týkající se schopnosti SPolku

nepřetržitě trvat r,ryÁázeji z důkazních informací, které jsme ziskalí do data naŠi zPrfu,ry.

Nicméně budoucí událosii nebo podmínky mohou vést k tomu, Že Spolek áratí schoPnost

trvat nepřetržité.
o Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závérky, vČetně PřílohY, a dále to,

zda účetni závérka zábrazuje podkladové transakce a události zpŮsobem, kteý vede k

věrnému zobrazeni.

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a naČasování

auditu a o významných zjištěních, kterď jsme v jeho prŮběhu uČinili, vČetně zjiŠtěných

ýznamných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému,

V Praze ll.kvétna2023 *'iÍ;.1ťlůr,o,ho|,1ing

" 
3:.'r'.5á9n:,

HAYEK, spol. s r. o., holding
evidenční č.029

/|.l, /

Ing. Mirosl "#W"ruevidenční ó. 1522

Píaha 1, telefon:+42o 224 236 937,smail: sekretaíiat@hayek.cz,

u ou.r,óani111 relstiíku veaeném Městským soudem v praze, oddíl C, vložka 7107.

ffifta l!í .r rÉ4---\-

;1,_c,IR §
Člen Komory aúditolů České íepubliky.



účerruí zÁvĚnxn v plttÉtvl RozsAHu
ke dni 3í. 1 2.2022

sestavená v souladu se zákonem č. 563/199,1 Sb. o r]četnictví a vyhláškou 5o4t2oo2 Sb. a s Českými účetními standardY

(údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)

NÁzEv účerrui JEDNoTKy
síDLo účerrulJEDNoTKv

lčo
otč

PRAVNÍ FORMA
pŘrouĚr čtNruosrt

oBsAH účerníávĚnxy
Rozvaha
Yýkazzisků a ztrát
Příloha v plném znění

Podepisující osoba
Vztah k úrčetní jednotce

NADĚJE
K Brance 11l19e, Praha 5, 155 00

00570931
cZ 00570931

Spolek
Pbskytování sociálních a zdravotních služeb lidem v nouzi

počet stran
3
2
7

Mgr. Jan Vaněěek
Předseda

HAY:K, spol. s r.o,, holtll
Jinoiišská 5/!91

1,1O 0O Praha 1

DlČ: cz4397ac-2

záznam osoby odpovědné za

sestavení rlóetní závěrky

fu-\/
Poa plsový zánam statutárn íhookamž'lk sestavení účetní

lrky a razítko

k is-sčďiŘrrÁ.s

ffi- .EW .t al?---_\\
a?^ €,R. §
a"r-rš

,ý



RozVAHA
k31.,l22022

AKTlVA
c,r. Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

v tis. Kč v tis. Kč
A. Dlouhodobý maietek celkem ř.2+10+21+28 1 78 340 72 863
. Dlouhodobý nehmotný maietek celkem ř.3až9 2 1 487 1 622

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoie (012\ J 0

2. Software (013) 4 1 450 1 45c
3. Ocenitelná práva (014) 5 0

DrobnÝ dlouhodobý nehmotnÝ maietek (01B) o 37

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0

3. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) B 0 ,135

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobÝ nehmotný maietek (051) 9 0

ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř.11 až2a 10 235 274 237 985
1. PozemkV (03,1) 11 5 525 5 52a

2. umělecká díla a předmětv a sbírkv (032) 12 132 l.52

StaVby (021\ 13 183 219 187 347

4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 34 BB7 34 2Bc

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15

6. Dospělá zvířala a ieiich skupiny (026) 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný maietek (028) 17 10 41c 9 647

8. ostatní dlouhodobý hmotnÝ maietek (029) 18

9. NedokončenÝ dlouhodobÝ hmotnÝ maietek (042\ 19 1 101 1 054
10. poskvtnuté zálohy na dlouhodobý hmotnÝ maietek (052) 20

lll. Dlouhodobý finanční maietek celkem ř. 22 až 27 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22

2. Podí|y - podstatný vliv (062) 23

3. Dlouhodobé cenné papíry držené do splatnosti (063) 24

4, Zápůiókv oroanizačním s|ožkám (066) 25

5. ostatní dlouhodobé zápůičky (067) 26 0

6. ostatní dlouhodobý finanční maietek (069) 27 0

lv. oprávky k dlouhodobému maietku celkem ř, 29 až 39 28 -158 421 -166 744
1 . Oprávky k nehmotným výsledkům z výzkumu a vývoje C)(072) 29 0 0

2. Oprávky k softwaru (-X073 30 -825 1 113

3, Oprávkv k ocenitelnÝm právům (-Y074) 31 0 0

4. oprávkv k drobnému dlouhodobému nehmotnému maietku (_)(078) 3l -37 -37

5. oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému maietku (-x079) 33 0 0

6. Oprávky ke stavbám (-XOB1 34 -121 B00 -129 651

7. Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich souborům (-XOB2 35 -25 349 -26 296
8. oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů CxOB5) Jo 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům Cx086) 37 0 0

10, Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (-xOBB) 3B -10 410 -9 647

11. oprávkv k ostatnímu dlouhodobému hmotnému maietku (_)(089) 39 0 0

B. krátkodobý maietek celkem ř.41+51+7'|+79 40 1 35 549 155 731
1. Zásoby celkém ř, 42 až 50 41 1 909 2 304
1, Materiá| na skIadě (112) 42 1 904 2 152

2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

3. Nedokončená výroba (121 44 0 0

4, Polotovary vlastní výroby (122 45 0 0

Výrobky (123 46 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a ieiich skupinv (24 47 A
^

7, Zboží na skladě a v prodejnách (132 4B 0 147

8, Zboží na cestě (1 39) 49 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (z účtu 314) 50 0 0

HAY=]|{., sryl, s r.o,, holi.líng
Jinoiišskii 5/Lgí

1_10 OO Pralra 1

Dlč: CZ4387iC32

(

(

(

(

c

c

c

c

c c

c c

c c

c c

c

c



AKTlvA-poKRAčovÁttí
c.r. Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

v tis. Kč v tis. Kč
ll. Pohledávky celkem ř. 52 až 7C 51 23 221 32 874

Odběratelé (311 óz 7 1B2 4 127

2, Směnkv k inkasu B12 Ea 0 0

3. Poh|edávkv za eskontované cenné papírv (313 54 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy (314 55 5 603 7 B43

5. Ostatní poh|edávky (315 56 50 50

6. Pohledávky za zaměstnanci (335 57 6B 59

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veř. zdravotni (336] 5B U ll

3. Daň z příjmů (341 59 0 ll

9. Ostatní přímé daně (342', 60 0 0

0. Daň z přidané hodnotv (343 61 0

1. Ostatní daně a poplatky (345 oz 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 794 653

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územ., (348) 64 0 3 9B4

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí (J/J) 66 0

16. pohledávkv z vvdaných dluhopisů (375) 67 0

17. Jiné pohledávkv (378) 6B 1 887 2 239

18. Dohadné účtv aktivní (388) 69 7 637 ,l3 91€

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0

lll. Krátkodobý finanční maietek celkem ř.72 až 78 71 108 674 118 484
1. Peněžní prostředky v pok|adně (211 72 1 625 1 301

2. Ceniny (213\ 73 21 11

3. peněžní prostředkv na účtech (221\ 74 107 029 117 172

4. Maietkové cenné papírv k obchodování Q51\ 75 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0

6, Ostatní cenné papíry (255) 77 0

7. Peníze na cestě (+1-261\ 7B 1

lV. Jiná aktiva ce|kem ř. 80 až 81 79 1 745 2 069
'l . Náklady příštích období (3B1) B0 761 81c

2. příimv příštích období (385) 8,1 9B4 4 )^c

AKT|VA CELKEM ř.1 + 40 82 213 889 228 594

PAslVA c.r, Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

v tis. Kč v tis. Kč
A. Vlastní zdroje celkem ř,84+88 óJ 148 480 ,l55 579
l. Jmění celkem ř. 85 až 87 84 149 894 149 932
1, Vlastní imění (901) 85 137 379 135 813

2. Fondy (911) B6 12 515 14 11

3. Oceňovací rczdíly z přecenění finančního majetku a závazkú (921) a7 0

ll. Výsledek hospodaření celkem ř, 89 až 91 BB 1 414 5 647
1. Účet vysledku hospodaření (+l 931 ) B9 1 414 5 647

2. výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+^ 963) 90 X x

3. Nerozdělený zisk, neuhrazenázlrála minulých let (+l- 932) 91 0 0

B, Cizí zdroie celkem ř. 93+95+103+127 92 65 409 73 015
l. Rezervy celkem ř.94 93 0 0
1. Rezervy (941) 94 0 0
ll. Dlouhodobé závazky celkem ř,96 až 102 oÁ 668 0
,1 . Dlouhodobé úvěry (951) 96 668 0
2. Vvdané dluhopisy (953) 97 0 0

3, Závazkv z pronáimu (954) 9B 0 0

4. Přijaié dlouhodobé zálohy (955) 99 0 n

5. Dlouhodobé směnkv k úhradě (958) 100 0 0

6. Dohadné účty pasivní (389) 101 0 0

7, Ostatní dlouhodobé závazky (959) 102 0 0

cK, spol, s r.o,, holjino
Jinor'išskri Sl'Lt1
í_10 OO Pralra 1

DlC: CZ4387j6J2

Ý

(

(

(

c

c

c



PAslVA-PoKRAcoVANl c.r, Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

v tis. Kč v tis. Kě
lll. krátkodobé závazkv celkem ř. 104 až 126 103 61 494 64 717
1. Dodavatelé (321], 104 3 131 2 138,

2. Směnky k úhradě (322) 105 0

3. Přijaté zálohy (324) í06 8 386 8 803

4. Ostatní závazky (325\ 107 U

5. Zaměstnanci (331) 10B ,^ 913 20 706
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 109 1 15

7. závazkv k institucím sociálního zabezpečení a veřeiného zdrav. p( (336) 110 11 245 11 070
B. Daň z příimů (341) 111 509

9. Ostatní přímé daně (342) 112 1 990 1 749
10. Daň z přidané hodnoty (343) 113 B05 469
'1 1. Ostatní daně a poplatky (345) 114 11 0

12, Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) 115 0

3, Závazky zevzíahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných 34B) 116 5 899 7 455
4. závazkv z upsaných nesplacenÝch cenných papírů a podílů 367) 117 0 0

5. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36B) 118 0 0

6.Závazky z pevných termínových operací a opcí 373) 119 0 0

7. Jinézávazky 379) 120 4 486 4 166

8. Krátkodobé úvěry 231 121 304 J i/b

9. Eskontní úvěry 232 122 0 0

20. Vvdané krátkodobé dluhopisv Q41 123 0 0

21. Vlastní dluhopisv G\ Q55 124 0 0

22. Oohadné účty pasivní (3B9) 125 4 306 5 486
23. Ostatní kráikodobé Ťinanční výpomoci Q49\ 126 0 l lol

lV, Jiná pasiva celkem ř. 12B až 12E 127 3 247 8 298
1. Výdaje příštích období (383) Izó J/J bVb

2. Výnosy příštích období (384) 129 2 B74 7 602
PASIVA CELKEM ř.83+92 130 2í3 889 228 594

HAYií:_.l9t, 
i ro., holillng

Jilldlišskú 5/E9í
1_10 0O Pralra l

DlC: CZ4387JCJ2

.v

c

c

C

t



Yýkaz zisku a ztráty
k31.12.2022

A.NÁKLADY
Název ukazatele

C íslo
řádku hlavní činnost

hospodářská
činnost celkem

v tis Kč v tis Kč v tis Kč

l. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem součet ř. 2 až 7 1 106 709 1 o21 107 730
'1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501,502,503 2 62797 728 63 525

2. Prodané zboží (504 J 1 27 28

3. Opravy a udržování (511 4 7 53B 46 7 5B4

4. Nákladv na cestovné (512 4 732 1 733

5. Náklady na reprezentaci (513 6 501 0 501

6. Ostatní služby (51B 7 35 140 219 35 359

ll. změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace celkem součet ř.9 až 11 B _8 -,| -9

7 . zména stavu zásob vlastní činnosti (561 0 0 0

B. Aktivace materiá|u, zboží a vnitroorganizačních služeb (-572 10 _8 -1 _9

9. Aktivace dlouhodobého majetku (-574 11 0 0 0

lll. Osobní náklady celkem součet ř. 13 až 1 12 413 592 1 585 415 177
,l0. Mzdové náklady (521 13 309 940 1 346 311 286

11. Zákonné sociální poiištění (524 14 100 856 237 101 093

12. Ostatní sociální poiištění (525, 15 0 0 0

1 3. Zákonné sociální náklady (527 16 2 7oo 2 2 702

14. Ostatní sociální nákladv (528 17 96 0 96

lV. Daně a poplatky celkem součet ř. 19 í8 101 0 101
'15. Daně a poplatky (531,532,53B 19 10,t 0 101

V. Ostatní náklady celkem souéetř.21 až27 20 2792 7 2 799
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále (541,542 21 22 0 22

17. Odpis nedobvtné pohledávkv (543 22 611 0 611

1B. Nákladové úroky (544 aQ 64 0 64
'l9. Kursové ztráty (545 24 1 0 1

20. Dary (546 25 332 0 332

1. Manka a škody (548 26 0 0 0

22. Jiné ostatní nákladv (549 27 1 762 7 1 769
Vl. odpisy,prodaný majetek,tvorba a použití rez.,oprav,polož.celkt ř.29 až33 28 ,l1 03,| 329 í1 360
23. Odpisy dlouhodého maietku (551 29 10 678 329 11 007

24. Prodaný dlouhodobý maietek (552 30 353 0 353

25. Prodané cenné papíry a podíly (553 31 0 0 0

26. Prodaný materiál (554 óz 0 0 0

27,rvorba a použití rezeN a opravných položek (556,559 33 0 0 0

Vll. Poskytnuté příspěvky celkem součét ř. 35 34 80 0 80
28. Poskytnuté členské příspévky a příspěvkv zúčtované mezi organizi (581,582 35 80 0 80

Vlll. Daň z příjmů celkem součet ř, 37 36 401 108 509

29. Daň z příimů 3l 401 108 509
NÁKLADY CELKEM 3B 534 698 3 049 537 747

HAYiK, spo|.3 r.o., holiling
Jindíišská 5/691
110 00 Pralta 1

DiČ: CZ4397ijGu2

,v



B.VÝNosY
Název ukazatele číslo

řádku

hlavní

činnost

hospodářs-

ká činnost

celkem

v tis Kč v tis Kč v tis Kč

l. provozní dotace celkem součet ř. 4c 39 338 940 0 338 940

1, Provozní dotace (691 40 338 940 0 338 940

ll. Přijaté příspěvky celkem součet ř. 42 až 44 41 5 659 0 5 659

2. Přiiaté příspěvky zúčtované mezi oroanizačními složkami (681 42 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) (682 43 5 659 0 5 659

4. Přijaté členské příspěvky (6B4 44 0 0 0

lll. Tžby za vlastní výkony a za zboži celkem (601,602,604] 43 173 895 3 349 177 244
lV. Ostatní výnosy celkem součet ř. 45 až 5c 44 2,1 183 í59 21 342
5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále (641,642 45 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky (643 46 12 0 12

7. Výnosové úroky (644, 47 4 836 0 4 836

B. Kursové ziskv (645 48 0 0 0

9. Zúčtování fondů (648 49 11 391 0 11 391

'1B. Jiné ostatní výnosv (649 50 4 944 159 5 103

V. Tžby z prodeje majetku celkem ř,52 až 56 51 210 0 210
11, Tržby z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného maietku (652 52 200 0 200

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653 0 0 0

13.rržbv z prodeie materiá|u (654 54 10 0 10

14. Výnosy z krátkodobého íinančního maietku (655] 55 0 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního maietku (657 56 0 0 0

uÝttosY cELKEM 57 539 887 3 508 543 395

c. výsledek hospodaření před zdaněním součet ř. 57 - 38 58 5 590 567 6 157

16. Daň z příimů 59 401 108 509

D. Výsledek hospodaření po zdanění (+/_) součet ř. 58 + 59 60 5 189 459 5 648

-v

HAYi.|(, 9po1,9 r,o,, holillng
Jittoíišsků 5/B?1
110 00 Praha 'DlČ: CZa387,]Cvi



\t,ťt!
pŘíloHn účerní zÁvĚnrv K 31, 12, 2022

(údaje jsou uváděny v tisicích Kě)

t. oeecNĚ
i, Název účetní jednoíky: NADĚJE
; 'Šijřo',iěó,:Ř'ďrá"č"'íillg", stooť,txy, 155 00 praha, tčo: ooszoggt

3. Právní forma,.,poĚx pootá ,at on a t. agtzolz Sb., občanský zákoník

Á. Datum vzniku účetní jednotky" 21, B, 1990

5. Regisťrace: zapsána ú uert.reno soudu v Praze v oddíle L, složka 975

6. předmět ntavni"iinio.ři,-óoixvtovňi ,o.iatňi.n a sociálně zdravotních služeb, konkrétně

7. H[#Í};]FjJ:É?J'.",H§ťlejména poskytování stravovacích služeb a služeb v oblasti

8. 3ři;rHř' W, Mgr. Jan vaněček, předseda spolku; Předsedu volí ze svého středu

předsednictvo ňa čtyři roky, jedná_samostatně

9. Zakladatelé a členové spolku: rrrnoĚJřuinikla.jako občanské sdruŽení Podle zákona 83/1990

Sb,, zakladatelé byli tři fyzické o.ouv, 
-onJá.etŘ;-pó8et ólenů spolku k31, 12,2022 byl 98

,o'ř'íu|!!|f}3i"jn"on" h společnosúech: k 31. 12.2022 jsme neměli žádnou rjčast vobchodní

11 33fi["1i í struktura: spolek se člení na pobočky, jejichž číselná označení a názvy jsou

uvedeny v dodatku ó. 1 k příloze ueetnizJverŘyi ponoeťyhómaií samostatnou právní subjektivitu

12. účetní jednotka _je zakladaterem nÁďĚjĚ, l'.'p."nen'o ustavu, lČo: 02629992 a jedním ze

zakladatelů NnoÉJr, otrokovické o,p,s,, lČo: 29378800,

ll. účrrní METoDy
13. úeetnictvíje vedeno podle zákonao účetnictví č. 563/1991 Sb., Podle vYhláŠkY Č,50412002 Sb, a

podle českycn uleiŇcň súnoaroů pá,:]e"tni jednotky, u ktených hlavním předmětem činnosti

.a }",lrliHffi,, " 
rozvahovýden: účetním obdobím je kalendářnÍ rok, rozvahovým dnem je 31'

12,2022
15. Použité účetní metody: podrobně řeší vnitřní předpis,Účetni raO

a) odepisování ároúnóoóneho hmotnáho 
" 

n"hmoiného majetku: majetek je odepisován měsíčně

podle odpisového plánu

b) hranice pro-ůěiouáni ó dlounodobém hmotném a nehmotném majetku na ÚČtY třídY 0: Pro
-' 

ňmotnli m"i"teřg0 tis Kč, pro nehmotný majetek 60 tis Kč

c) hranice pro drobný hmotný 
" 

n"nrnotny n,.r1ttur, drobný nmotlÝ majetek od 3 tis do B0 tis Kč

včetně, drobný nehmotný *"r"i"Ř, 'oo é ti. do 6d tis Kč; teňto majetek je evidován

v podrozvahové evidenci
d) ričtování o ,Ňňaóh: metodou B, darované zásoby jsou ve skladech oceňovány metodou

FlFO, nakupované zásoby pořizovacími cenami

e) používání oĚ".i,TnJ k;;óŇB pri prepoetu cizí měny na českou a opačně

0 použité kurzy pro přepočet at<tiv a!ávazxů v cizí měně k 31. 12, zožz: ruz čNe

g) tvorba opraúnýcrr položek: tvorime Žagonné opravné_položky k pohledávkám podle zákona č,

5g3l1gg2Sb. o rezervách pro,risieniiáxradu,daně, § 8c, ve výši 100% hodnoty pohledávky

h) podle vyhlášky 504/2002 Sb., s'!á, "á.t. 
10 bylo ů majetku,pořízeného zcela nebo zčásti

z dotace nebo z daru na pořízení áÉuňóáóneho majetku, proúčiováno snÍŽení vlastního jmění

účetním ,ap,š", óoi/649 v částce vypočítané podle uvedeného Paragrafu

16, Způsob zpracování účetních ,ar.rá^ii tčetnictvíje zpracovávanó v úěetním programu ABRA,
- 

pl,árónný způsob zpracová.ní řeší Učetní řád

17. Způsob úschovy účetních záznamá:. podrobně řeší vnitřní předpis Spisový řád

lll. ZAMĚSTNANC|'i'g. 
Průrerrý přepa,čtený počet zaméstnanců za rok 2022

a) celkem: 726
bi z celkovéhJ počtu: počet zaměstnanců na plný úvazek: 5BB

c) z celkovéhá ó;ói;, početzaměstnanců na částečný úvazek: 138

19. Počet ru^e"řriiči, iléripo, zároveň statutárními orgány: 1

zój, osonní nákladY celkem" 415' 177 tis KČ 
, 

" ":,ll; , ., 
",."" 

,:,;,," 

"-, 

" ,,

-i-ii,_] iil) i'.,]]l,t i

i.l: . i..1.'l :i:),',.i,.,.]

-v



a) mzdové náklady celkem: 311,286_tis Kč
bi zákonné zdravótní a sociální pojištění: 101,093 tis Kě

cÍ zákonné sociální náklady: 2.702 tis Kč

d) ostatní sociální náklady: 96 tis Kč 
, _

21. Výše sptatných zaiazid na sociáIní a zdravotní pojištění a ..evilo.vaných daňových

nedoplatků u finančního úřadu pro prahu 5 a u ostatnich místně přísluŠných finanČních

uř,{ů: žádné splatné závazky ani nedoplatky.nejsou evidovány

22. Účasti statutárníč;;;n;i;ň ó,óa,it, i j"jión rodinny,ch prišlušníků v osobách, s nimiž účetní

jednotka uzavreli'zá uýř"rou"ňe tieetňi'ondoui ouónooňi smlouvy nebo jiné smluvní vztahY:

podle informaci, t<iere jsóu ueetní _jednotce 
známy, nemá statutární orgán ani jeho rodinní

příslušníci ueast v Óšotácn, s nimiž účetní jednotka Úzavřela za rjčetní období obchodní smlouvy

nebo jiné smluvní vztahy
23. Další majetková iiiehi ďenům statutárních a jiných orgánt1: gt"Jyll!ílu orgánu nebyly

během účetního j6ilĚi poskytnuty záJne zálohy aňi uvery; taktéž NADĚJE nepřijala žádný

závazek na svůj účet, jakožto určitý druh záruky,

OSTATNÍ lNFORMACE
Výše drobneno nmótnéňo , nehmotného majetku vedeného v podrozvahové evidenci"

85.618 tis Kě
Přehled o veřejných sbírkách: ťrčel podle rozhodnutí MHMP č,j. S_MHMP168589712014, za rok

lV.
24,

25.
2022vybráno: 577 tis Kč

26. Přehtěd o přijatých dotacích: v dodatku č, 2

27 . Přehled o přijatých darech: v dodatku č, 3

28. Výstedex nospo{ar"Áipáat" jednottiiých činností_(hlavní činnost zdaňovaná, hlavní Činnost

názdaňovaná, vedlejší zd-aňovaná činnost): v dodatku ě, 4 
.

zs. ipiion zjistení iiiiaáu daně z příjmu právnických os.ob a použité da.ňové úlevy:

a) Daňový základ byl zjištěn podle.§ Taá, oosí s, písm. ó ZDp, ť1, jsme veřejně prospěšný
' 

poplatňík poskytovatel zdrav_otních služeb,

b) osvobození oJri, ó"ái" s 1gb, odsi, i, pism, b 9.d uolaJňujeme pouze,u darů přijatých, ale

nespotřebovaných v roce přijet|, u oirů použitých na.. invěstice a u darů spotřebovaných

vaktuálním .G ;ón-óásieéne. Ďaiý, 1i"re byý přijaty vroce.2021 a dříve, ale byly

spotřebován y ažuioce 2022 (finančníi věcné) předmětem daně z příjmu nejsou,

c) Sleva na dani podle § 35 zákona o áánicrE přijint n_a zaměstnance se zdravotním postiŽením

a s těžším zorávotníňr postižením byla použita ve výši717 tis Kč,

d) odpočet na podporu odborného_uŽociauani (stážó studentů středních, vYšŠÍch a vYsokých
' 

škól) poote § ba, 'odst. 4 a podle § 34f až 34h byI použit ve výši 3,412 tis Kč

30. na

Počáteční stav r]čet 021 183 219

Přírůstky rlčet 021 4 12B

únytky účet 02,1 0

Konečný stav účet 021 187 347

tis. Kěa 022 Movité věci a soubory V

Počáteční stav účet 022 34 887

Přírůstky úěelOQ 2 01B

úbvtkv účel022 2625

Konečný stav účet 022 342B0

e) Výsl'ebná da]ňová povinnost zay9k"r? j" 509 tis_Kč,

Án,,irr'rlallÝ maietek,. oohvbv na účtu 021 StavbY a 022

31. Vypořádání výsledku hospodaření za předcházející úěetní obdobÍ: výsledek hospodaření byl

vý|ořádán na účet 901 vlastníjmění
32, Pro údaje požadované § 29 a 30 vyhlášky 504/2002 Sb., které nejsou výše uvedeny, nemá

účetní jednotka náplň.
33. Mezi rozvahovym'irr, účetní závěrky a okamžikern sesúayení účetní závérky nedošlo

k udátostem, které by měty dopad a. iáiarú,iái"rnt, a finanční situace NADĚJE,

HAYřK, spol. s r.o., holilíng
Jinoíišskri 5/99.|
J10 00 Pralla 1

CiČ: CZa3S7JCu2



Dodatek 1

oRGANlzAčttíscneuA k 31. 12.2022- pobočky nemají samostatnou Právní subjektivitu

HAYEK, spol. s r.o., holiiing
Jindíišská 5/tJ91
11O 00 Pralra 1

DlČ: CZ4397JCu2

11 Česká Třebová

25 Uherské Hradiště

27 Bystřice pod Hostýnem

13 JABLoNEC NAD í{ sou

14 Mladá Boleslav

18 Roudnice nad Labem



NADĚJE CELKEM
PROVOZN|DOTACE

ý

DoDATEK č. z r účerNi zÁvĚnce
pŘenueo pŘ.lnrÝcn oorRcíV RocE 2022

Dodatek 2

110 0O Pralta 1

DiČ: cz43s7;cJi

Název donátora DoTAcE 2022
v tis. Kč

Učet v
úěetnictví

ffiníchvěci
_í7l.'^+^".i* 

nráno a snciáníCh VěCí 2 445 691 100
1

Cstatni m iffišfáfní úřadv a fondvB.
rlaže a tělovÝchovv 1 57B 691200

1 Ministerstvo š]
306 691200

2
58 691200

J

4 Minjsterswo xuttury 50 691200
1 993 691200

c lelrr nrána
10B 691400

1 Úřad práce Zlín
2 uřad práce Litoměřice 8B 691400

í96 69í400
Uřadv prárce celkem

D. (raie
64 691 300

1 Jihočeský kraj
2 titnmnravqkú krai 3 067 691 300

3 l ibereckÝ krai 1 491 691 300

4 pardubickÝ krai 413 691 300

5 Plzeňský krai 199 691 300
668 691 300

6 ustecký kraj
3 790 691 300

7 zlínský kraj
9 692 691300

Krai, celkem
E. Kraie - z MPSV

1 Hlavní město praha 27 113 691 350
4 442 691350

2 Jihočeský kraj
20 B83 691 350

J Jihomoravský
12 B41 691 350

4 Liberecký kra
5 pardubický krai 17 4o0 691 350

4 815 69,1350
6 Plzeňský kraj

středočeskÝ l
3 868 691 350

7 (ral

B Gtecký kraj 54 832 691 350
99 163 691350

v zl ínský krai
245 357 691350

Kra e (z MPSV) celkem
F. ip _ lnrlivirlrrálni nroiektv

Hlavní město praha 21 607 691 360
1 187 691 360

2 Jihočeský krai
10 755 691 360

3 tJstecký krai
0 691 360

4
33 549 691360

Kra
tr.

Bánov
9 691 700

1

2 Rrno 5 490 691700

3 grno - Mestská část Vinohqgly 10 691 700

4 Pi^^ _ l\ltóctck4r ňáef l íšeň
,lE 691 700

BrnoTéstská část Řečkovice 15 691700
5
6 Brno - Městská část Zidenice 20 691700

130 691700
7 Brumov-Bylnice

B0 691 700
B gvstrice pod Hostýnem

1 3B0 691 700
9 Fská Třebová

Holešov
10 691700
20 691 700

11 Chvalčov
1 767 691700

12
- Jáblonec n. Nisou

Jestřabí
12 691 700,13

14 Kadaň 285 691700

15 karolinka 7 691 700

16 Kvasice 5 691700

17 klášterec nad ohří 1 415 691700

1B Y|K tnnl e ro,holilinq 691 700



.v

5 691700
19

Liberec
-Lrpiil

212 691700
20 10 691700
21 663 691700

40 691700
23 222 691 700
24 5 691 700
25 7B0 691700
zo
Ť
Á

79 691700

Návoiná
Nedašov

20 691700
120 691700

29 12 691700
30 Nedašova Lhota

otrokovice
Písek
Plzeň
Dralra

1 222 691 700
31

32
2 500 691 700
1 150 691 700

33 20 945 691700
34
35

-praha 

- Městská ěást Praha 1 _
Trana - vtestská část Praha 6_

Roudnice nad Labem
SOruZen i mXroreg!9n_Bgžnovsko

20 691700
534 691700

36 99 691 700
37 1 033 691 700
38 402 691700
39 5 69,1700
40a Staré Město

2 691 700
120 691 700

42 F.-Ť]umačov 103 691700
43

11 691 700
44

-Valašské 
Klobouky

valašská senice
Velehrad
Vizovice
vsetín a oRp vserín

66 691 700
45 B 691700
46 116 691700
47 912 691700
48
& 691 700

Vysoké Mýto
Zádveřice-Raková

93U
10 691700

50 2648 691700
51 Zlínffi 30 691 700
52 45 708 691700

zahranični dotaceH.
0 691 900

1. O p e ra e n i-n i p ro g ra m z a m ě stn a n o ď
0 691900

CELKEM PROVOZN! 338 940 691,synt

lNvEsTlČNi oot*ce

HAYiK, 9po1.8 í.o,t holciing
Jinoíišskci 5/tl91
1í0 00 Pralta l

DiČ: C3a397JCy2

Název donátora DoTAcE2022
v tis. Kč

Učet v
účetnictví

A. Ministerstva
Ministerstvo práce a socialnicn vecl 1 4B8 901 800

1. 571 901 800
2. Ministerstvo pro místní rozvoj

V laiaB

Města. obce

í-tra l/trn/r lN\rtrsTleNl

c.

2 059



Dodatek 3

DAR/DÁRCE
Výše darů

v tis Kě

Dary od nadací na provoz 1 279

Dary od obcí a měst na provoz 363

Dary od ostatních právnických osob na provoz 1 468

Dary od soukromníků na provoz 693

sbírkv na provoz 534

Finančnídarv na provoz celkem 4 337

věcné dary na provoz 9 65§

věcné darv na provoz celkem 9 659

DARY, KTERÉ JsdÚ pŘeomĚTEM DANĚ z PŘIJMU zARoK2021 í3 99€

DAR/DÁRGE
Výše darů
v tis Kě

Darv od nadací na provoz nespotřebované 272

Darv od obcí a měst na provoz nespotřebované 44

DarV od ostatních právnických a fyzických osob na provoz nespotřebované 2 899

sbírkv na provoz nespotřebované 43

Finanční darv na provoz osvobozené celkem 3 258

Dary od nadací na investice (finanční i věcné) 211

Darv od měst a obcí na investice (finanční i věcné) c

Darv ostatní na investice (finanční i věcné) 987

Sbírky na investice
Daru na investice 1 198

Da rv fi n a nčn í částeč ně spotřebov a né 33
Dary finanční a věcné přijaté pro třetí osoby 1 343

Dary nespotřebované-převede né na sklad 364

DARY;KTERÉ JsoU osVoBozENÉ oD DANĚ z PŘIJMU zARoK2021 6 196

ZŮsTAVlTEL
Výše dědictví

v tis Kč
c

HAY=K, §pol. s r.o., hoíding
Jindf iš§ká 5/t,91
110 00 Praha 1

DiČ: CZ4387jCJ2

--

Přehled o přiiatÝch DĚDIGTVíCH v roce 2022. KTERÉ JsoU osVoBozENÉ oD DANĚ z PŘ|JMU



J
(

o

c
F
€,

ť
,r,

ortÝc!Otí)rťÝr(o c! Cf, c§
@lí)F-Ý
ď) t,- C\l
coř

o(\aÝo§lo
Cf)N

lí)

|..- rif @ oď)Ýď)rďr§l(oN
ÝNlr)|'- rr

ot-lí)o)orť(Do)F-sorťr@ÝC\
@Ý(alí)(f) |.\ r(f' r

ooo)oroÝlo(9ý
(f)

§§§fi§,io-r".Fa-=žj

ÉĚtÉĚ

Eolz
oo
;Ňo-otrNó
(§YN6(t,o

*€9tĚ

oN=
F ,ttl6oš<arzo

ltJly
,9,

(§š
o

.(§
O

o('Jl.-rolOQOťD I l.-oor)(oco
|.- rrlt-(Ý)
F^* to c! ťoýr
fÝ

@
(Ý,
N

ý,
|o

\G
tr(tlr,=>o

=oo.G,E Eí §;6o

,()
Y
.9,

Ň}
lll

[í)oc!(aÝooo(o o, ď) (o
6.) l- C!

Ý|oo
(9

oo

;6E
.(E q'
_J
(lloJ
Bo,E
(l,
!,N

,(J
Y
o

(E
.ý
o

lí)o, lí)@toooo
P ,3,3E,
lí) Ý §|rorÝ

Ý€
Ý(9
lJ)

\(§

(l,

,P6,69
RE
,= i6

l9

,9,

(E
.l
o.G
o

.d.óo@@ýoO\i . o(oc{(f)@,Ň oo tr)o
sr c! Nr
OýrÝ

(9
lt
§l
(9
lo

oo

'g' ,(J

§.q
HH;e

)E
(!

N

,9,

G)í
v)\G

-ýroOF-O)OO§ll@N
olí)Cí,

Ý
Crl
§l

o

Y

l§l
l*§ g 

llYo o lB§ ql
lřŤ E l-l§E § _olo= _oc'Slg:9 š g1(§ C .;0)

l l§;ĚĚtĚř*
l l§Ěf;Ěf;ĚgE
I l5 H E,E € ář,H
l l,*§8§8953l l-==z> >>>

=llJY
IJJo
o

Y
zz

Ý
Jo
c,
l,oo

-7





DĚKUJEME, 
ŽE POMÁHÁTE 
S NÁMI
S VDĚČNOSTÍ PŘIJMEME PODPORU PRO SVOU 
ČINNOST NA ÚČET U ČSOB 316012163/0300. NA 
POSKYTNUTÝ DAR VYSTAVÍME NA VYŽÁDÁNÁ 
POTVRZENÍ PRO DAŇOVÉ ÚČELY.

*NADĚJE
K BRANCE 11/19E, 155 00 PRAHA 5
TEL. 222 521 110, E-MAIL: NADEJE@NADEJE.CZ
WWW.NADEJE.CZ
ISBN: 978-80-86451-36-7


